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BERETNING
FRA

HASLEV 
GYMNASIUM
1938—39

Steter.» pædagogiske Studiesamling 

København V.



Haslev Gymnasiums Bestyrelse bestaar for Tiden af følgende 13 
Medlemmer, hvoraf de 5 førstnævnte udgør Forretningsudvalget:

Direktør Grauslund, Odense, Formand.
Pastor Eilert Morthensen, Hellerup.
Proprietær Møller, Ulriksdal, Orehoved.
Stadsdyrlæge Hansen, Helsingør.
Ingeniør Johs. Møllmann, København.
Apoteker Ruge, Maribo.
Købmand Alfred Zacho, Randers.
Proprietær Tolstrup Christensen, Østermarksgaard, Havdrup.
Proprietær R. P. Juhl, Tved pr. Kolding.
Pastor Lykkegaard Nielsen, Nykøbing Mors.
Forpagter Castenskiold, Sprettingegaard.
Sparekassebogholder Holst, Holbæk.
Professor, Dr. phil. Em. Hansen, København.

Rektor Kæstel træffes hver Skoledag Kl. 6—7 (undtagen Lørdag) eller 
efter telefonisk Aftale.

Skolen har Telefon Haslev 271 og 404.
Postadresse Haslev Gymnasium, Haslev.
Postgiro Nr. 45375.



Haslev Gymnasium gennem 25 Aar.
Haslev Gymnasium begyndte sin Virksomhed d. 21. August 

1914. Skolen rejstes som et Led inden for den danske Menig
heds vidtforgrenede Arbejde, idet der særlig inden for Indre 
Missions Kredse var vokset et Ønske frem om at faa et Gym
nasium, der samtidig var Kostskole, og som blev ledet som en 
kristen Skole. Mange Hjem rundt om i Landet maatte sende 
deres Børn hjemmefra for at skaffe dem den nødvendige Un
dervisning og fandt det betryggende at vide dem anbragt paa 
en Kostskole, hvor de gennem det daglige Liv og Arbejde var 
under kristelig Paavirkning.

De forberedende Overvejelser og Drøftelser resulterede i 
et Par Møder om Sagen i Odense i 1913, hvor det blev ved
taget at forsøge Oprettelse af et Gymnasium, og et Udvalg 
blev nedsat for at arbejde videre med Sagen og finde Stedet, 
hvor et saadant kunde rejses. Valget stod en Tid mellem Øerne 
og Jylland, der paa dette Tidspunkt — bortset fra Østkysten — 
var fattigt paa Gymnasieskoler.

Imidlertid blev det besluttet at forsøge Skolen rejst i Haslev. 
Efter en Række Forhandlinger blev Haslev private Realskole 
købt, og det videre fornødne Arbejde blev overdraget en Be
styrelse paa 22 Medlemmer fra forskellige Egne af Landet. 
Haslev Gymnasium blev ordnet som et Aktieselskab med et 
Forretningsudvalg paa 6 Medlemmer. Professor C. V. Prytz blev 
valgt som Formand, og Næstformand blev Højskoleforstander 
Davidsen, der havde gjort et betydeligt Arbejde for Skolens 
Rejsning. Der udgik ret hurtigt Indbydelse tilTegning af Aktier; 
og da man fandt, at den fornødne Kapital var til Stede, blev 
der købt en meget smuk, højtbeliggende Grund paa 4 ha. til 
Skolens fremtidige Bygninger og til Park og Sportsplads. Det 
blev besluttet straks at paabegynde Opførelsen af første Del af 
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den Bygning, der skulde rumme Kostskolen, mens den hidtilvæ
rende Realskolebygning efter de nødvendige Ombygninger fore
løbig kunde benyttes til Undervisningslokaler. Samtidig med at 
skaffe de for en saadan Skole nødvendige Rammer maatte den 
anden Side ved Sagen være sikret, nemlig den rette Leder af 
en saadan Skole og Kostskole. Udvalget henvendte sig til 
Skoleinspektør ved Plockross’ Skole, cand. mag. C. A. Olsen, 
der var villig til at overtage Lederstillingen. Det var dermed 
muligt, at Haslev Gymnasium kunde træde frem som en Virke
lighed.

Den 21. August 1914 mødtes for første Gang paa Haslev 
Gymnasium Lærere og Elever for at begynde Arbejdet. Dagen 
indlededes med en Højtidelighed paa Skolen, hvortil Forældre
kredsen, Forretningsudvalget, Sogneraad og Skolekommission 
var indbudt.

Den private Realskoles Underskole, Mellemskole og Real
klasse blev fortsat, og det nye var, at der dertil blev føjet en 
I Gymnasieklasse. Der begyndtes med baade nysproglig og 
matematisk Retning. Tanken om en klassisk-sproglig Retning 
var født samtidig med Skolen, men lod sig først føre ud i 
Virkeligheden efter 12 Aars Forløb.

Kostskolen begyndte med 13 Elever, og det samlede Elev
antal var 161. 1 Begyndelsen af Februar 1915 var Arbejdet med 
Kostskolefløjen saa langt fremme, at Indflytning kunde finde 
Sted. Indtil da maatte Kosteleverne bo paa Højskolen.

Kostskolen blev straks fra sin Begyndelse inden for de givne 
Rammer ordnet saaledes, at alt i størst mulig Grad bar Hjem
mets Præg. Det stadig stigende Antal Kostelever maatte natur
ligt medføre visse Ændringer i Enkelthederne, men i det store 
og hele er Hovedlinierne i disse Grundtanker videreført op 
gennem Aarene.

At Undervisningslokalerne i den gamle Realskole snart vilde 
blive utilstrækkelige, var forudset; og allerede i September 1915 
blev det besluttet at opføre den paatænkte Skolebygning, der 
allerede tidligere var tegnet som et Led i den samlede Bygge
plan for Haslev Gymnasium. Dette Arbejde blev paabegyndt i 
November 1915, og den 10. Marts 1916 blev Grundstenen lagt 
af Bestyrelsens Formand, Professor Prytz. I Sommerens Løb 
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blev Bygningen rejst, og det lykkedes at gøre den færdig, saa- 
ledes at Indflytningen af Skolens Materiale kunde finde Sted i 
Efteraarsferien. Skolens Indvielse fandt Sted under en smuk og 
festlig Form den 26. Oktober. Samtidig var Parken og Sports
banerne blevet anlagt, og dermed var trods ikke faa Vanske
ligheder de ydre Rammer for Skolen fastlagt for de følgende 
Aar, og Skolens indre Liv var begyndt at finde sin Form.

Vel var Skolen paa dette Tidspunkt manøvreret gennem den 
første Del af Skærgaarden paa sin Sejlads, men den var derfor 
ingenlunde naaet ud i rum Sø. Derom vidner bl. a. et Møde, 
som blev afholdt paa Skolen af Gymnasiets Venner den 12. og 
13. Maj 1918 for at drøfte, hvorledes den kunde bringes videre 
gennem de vanskelige Tider. Verdenskrigen maatte naturligvis 
meget føleligt berøre Skolens Drift, foruden at den paa mange 
andre Maader besværliggjorde det daglige Arbejde, for Eks. 
ved Indkaldelser blandt Lærerne. Mens Verdenskrigen nær
mede sig sin Afslutning, trak den spanske Syge som en tung 
Sky ind over Danmark. Sygdom og Død gæstede mange Hjem 
— ogsaa i Haslev. 3 Gange maatte Skolen i 1918—19 afbryde 
Undervisningen for kortere eller længere Tid. En mindre Af
brydelse fandt af samme Grund Sted i 1919—20, mens Skolen 
ellers gled ind i forholdsvis rolige Arbejdsaar. Elevtallet var 
stadig stigende, navnlig Antallet af Kostelever, hvilket medførte 
mindre Forandringer af Lokaler, hvorved der blev stillet mere 
Plads til Raadighed for Kostskolen. Allerede i Januar 1923 be
sluttede Bestyrelsen at gaa i Gang med en Udvidelse af Kost
skolen. Arbejdet blev paabegyndt i Marts og i Løbet af Som
meren afsluttet, hvorefter Kostskolefløjen havde faaet den fra 
Begyndelsen projekterede Størrelse. Den derved opnaaede Ud
videlse af Kælderpladsen var tiltrængt. I Stuen blev indrettet 
Bolig for en gift Lærer og paa 1. Sal en Sygeafdeling. Resten af 
1. Sal og hele 2. Sal blev indrettet til Elevværelser. Samtidig blev 
købt et betydeligt Jordareal, hvorved der blev mere Plads til 
de forskellige Grene af Sporten, til Køkken- og Frugthave samt 
til en smuk Udvidelse af Parken.

Skolens indre Struktur undergik samtidig- en betydelig Æn
dring, idet Underskolen fra Sommeren 1923 ikke mere bestod 
som et organisk Led i Skolen, men blev udskilt fra denne for i 
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Løbet af 3 Aar at afvikles. Her var Elevtallet stadig dalende, 
mens det i Mellemskolen og Gymnasiet var stigende. Og da 
Underskolens Udgifter overskred Indtægterne betydeligt, blev 
dens Nedlæggelse nødvendig.

Den 31. August 1924 markerede Skolen sin 10-Aars Fødsels
dag ved en lille Fest, hvortil Elever, Forældrekredsen m. fl. var 
indbudt. Mange gamle Elever var mødt for at gense deres Skole. 
Som en lille Fødselsdagsgave havde disse ladet Korset og Nav
net over Skolens Indgang forgylde.

I 1926 forsøgtes Tanken om en klassisk-sproglig Retning 
realiseret, og denne Linie blev opretholdt til Sommeren 1933, 
da Tilgangen til den naaede under det Minimum, der gjorde 
dens Opretholdelse forsvarlig. Derimod blev der genoprettet en 
5. Forberedelsesklasse af Hensyn til mange Børn fra Omegnen, 
som havde svært ved at faa den til 1. Mellemskoleklasse nød
vendige Forberedelse.

Et stort Tab for Skolen var Professor C. V. Prytz’ Død i 
1928. Han havde gennem de mange Aar som Formand ved sit 
fine og noble Sind og sin klare Forstand ydet et betydnings
fuldt Arbejde for Skolens Vel. Som Formand blev han efter
fulgt af Sanatorielæge Chr. Gøtzsche, Haslev.

Efter en Række Forhandlinger mellem Haslev-Frerslev Sogne- 
raad og Haslev Gymnasium traf man 1933 en Overenskomst 
mellem de to Parter gældende for en nærmere fastsat Periode. 
Der blev truffet Aftale om Optagelse af Elever fra Haslev- 
Frerslev Kommune i 1. Mellemskoleklasse og Elever med be- 
staaet Borgerskoleeksamen i 3. og 4. Mellemskoleklasse samt 
om Betalingsvilkaarene for disse i Skolens Mellemskole
klasser og Realklassen (jfr. Afsnittet om Skolepenge).

I 1934 ønskede Dr. Gøtzsche paa Grund af svigtende Helbred 
at trække sig tilbage fra Formandsposten, som blev overtaget 
af Højskoleforstander Davidsen. Dr. Gøtzsche har ikke blot 
ydet en betydelig Indsats ved Skolens Oprettelse, men gennem 
de 20 Aar staaet Skolen bi med Hjælp og Raad. Hans Kærlig
hed til og Interesse for Skolen har sat sig et smukt Minde i 
»Rigmor og Chr. Gøtzsche’s Legat til Haslev Gymnasium«. 
Dette Legat raader over en betydelig Kapital, af hvis Renter 
der hvert Aar ved Translokationen udbetales 100 Kr. til en 
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dygtig og flittig Student og hvert andet eller tredie Aar et 
Rejsestipendium til en af Skolens Lærere.

Under et Ferieophold i Norge 1935 blev Rektor Olsen brat 
kaldt bort, ramt af en Hjertelammelse. Han var født i Køben
havn 1875, blev Student 1893 og cand. mag. 1900 og havde i 
Aarene til 1914 haft sin Gerning ved forskellige københavnske

Rektor Carl A. Olsen.

Skoler. Hans betydeligste Indsats i Skolens Tjeneste blev hans 
Gerning ved Haslev Gymnasium. Det viede han alle sine Evner 
og Kræfter. Han omfattede sine Elever med stor Interesse; og 
i den Udstrækning, det var muligt, søgte han at fastholde For
bindelsen med de gamle Elever, efter at de havde forladt Sko
len. Han bestræbte sig af yderste Evne for at opbygge et smukt 
og venskabeligt Forhold til sin Lærerkreds, overfor hvis Me
ninger m. FI. t. Skolens Arbejde han altid var lydhør, og med 
hvem han ønskede at dele Arbejdskaar og Arbejdsglæde. I den 
omfattende og meget krævende Gerning, som Ledelsen af en 
stor Kostskole er, havde han en trofast og dygtig Støtte i Fru 
Rektor Olsen, der med megen Kærlighed og Interesse altid var 
at finde midt i Dagens Arbejde. — Efter Rektor Olsens Død 
var Lederstillingen for en kort Tid besat ved Konstitution, men
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Professor C. V. Prytz, 
Formand 1914—28.

Sanatorielæge Chr. Gøtzsche, 
Formand 1928—34.

Højskoleforstander P. C. Davidsen, 
Formand 1934—35.

Direktør N. J. K. Grauslund, 
Formand fra 1935.
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allerede den 6. September besluttede Bestyrelsen at ansætte 
Lektor ved Randers Statsskole, Peter Kæstel, som Rektor for 
Flaslev Gymnasium fra 1. Oktober 1935; og denne Beslutning 
blev godkendt af Undervisningsministeriet.

Straks ved Skoleaarets Begyndelse udgik der en Indbydelse 
til gamle Elever og Venner til at sætte Rektor Olsen et Minde. 
Og det var saa stort et Beløb, der indgik, at det var muligt 
paa Rektor Olsens Grav at faa rejst en stor smuk Sten, som 
blev afsløret den 5. Oktober paa hans 60-Aars Fødselsdag, og 
for de overskydende Penge at oprette et Legat — Rektor C. A. 
Olsens Mindelegat — stort 2200 Kr.

Den 8. Oktober indsattes Rektor Kæstel ved en højtidelig 
og smuk Fest i Skolens Gymnastiksal.

Den 13. December samme Aar døde Højskoleforstander 
Davidsen. Hans Død kom brat og uventet. Han var den dri
vende Kraft ved Skolens Oprettelse og var gennem alle Aarene 
et af Bestyrelsens virksomste Medlemmer. Hans Interesse for og 
Kærlighed til Skolen og dens Gerning var usvækket til det 
sidste. Som Formand for Skolen blev han efterfulgt af Direktør 
Grauslund, Odense, der gennem mange Aar havde været Med
lem af Bestyrelsen.

Gennem de sidste Aar har det i særlig Grad været Moder
niseringer paa Skolen, der har tildraget sig Opmærksomhed, 
saaledes en betydelig Udvidelse af Centralvarmesystemet, der 
nu ogsaa omfatter Gymnastiksal og Omklædningsrum, som 
samtidig er udvidet og forbedret.

Skolens Samlinger maatte bygges op fra Grunden, og først 
efter mange Aars Arbejde lykkedes det at skaffe saa omfat
tende og værdifulde Samlinger frem, som Skolen i Øjeblikket 
er i Besiddelse af. Den naturhistoriske Samling er til Dels 
hentet paa vore Ekskursioner og til Dels indgaaet som Gaver. 
Af større samlede Køb maa nævnes Fuglesamlingen, der maa 
betegnes som en af Landets største Skolesamlinger. Den blev i 
1920 købt af Konservator Valentiner, Haslev. Endvidere skal 
fremhæves den meget store og omfattende indisk-kinesiske 
Samling, som er skaffet til Veje til Skolen gennem D. M. S.’s 
forskellige Arbejdere. Gennem flere Aar har denne Samling 
været udlaant til D. M. S.’s store Missionsudstillinger. Ogsaa fra
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Skolegangen paa 2. Sal.
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Afrika har Skolen modtaget en smuk Samling ved Sudanmis- 
sionær Frk. Christiansen.

Med Skolens Udsmykning gik det ret langsomt gennem flere 
Aar. Men i Efteraaret 1933 havde Skolen den Glæde at mod
tage en storstilet Gave i Form af en Samling værdifulde Kunst
værker af Billedhugger Axel Hansen. Kunstnerens Datter og 
Svigersøn, Direktør Hall og Frue, der har haft deres Sønner 
som Elever paa Gymnasiet, skænkede sammen med Landsrets
sagfører Hall og Frue et meget stort Relief, der forestiller 
Kristus, der velsigner de smaa Børn, og som findes i Marmor 
paa Glyptotheket. Samtidig fik vi et mindre Relief forestillende 
Vermund og Uffe, der mødes efter Tvekampen, og endvidere 
7 Buster, dels antikke og dels forestillende de danske Forfattere 
Kaalund, Chr. Richardt og Hostrup. Desuden har Skolen i dette 
Foraar modtaget som Gave fra Ny Carlsbergfondet fire meget 
værdifulde Malerier.

Til at gøre Livet rigt og mangesidigt inden for Skolens 
Rammer har mange Faktorer uden for det rent undervisnings
mæssige været medvirkende. Fra de første Aar har der været 
afholdt Forældremøder med Drøftelser af forskellige Emner 
vedrørende Skole og Hjem. Med Undtagelse af ganske enkelte 
Aar har Skolen kunnet afholde sin smukke og fornøjelige Maj
fest, hvor Elever og Lærere under Musik og Sang og med lyse
grønt Bøgeløv bærer Vaaren hjem. Skolens Juleafslutning har 
altid haft sit eget smukke og fornøjelige Præg, mens Transloka
tionen dog var Højdepunktet i Skolens Fester.

Med Hr. Engsig Karup, som 1917 blev knyttet til Haslev 
Gymnasium, var der kommet en Spejder ind paa Skolen, og 
med ham som Fører blev grundlagt et Spejderarbejde, der gen
nem alle Aarene har betydet meget for mange. Om det Drenge
liv, om alle de Oplevelser, der knytter sig til Patruljeture, 
Trops- og Divisionsøvelser, Sommerlejre, Week-end’er i Blok
huset paa Stoksbjerg, Natøvelser og større Rejser, som Lon
don (1920), Alperne (1922) og Gotland (1927), kunde der skrives 
Bøger.

Hvor mange Fodbolde er der ikke slidt paa Haslev Gym
nasium! Tallet er saare stort. Flokke af Drenge har tumlet sig 
i Sport og fri Idræt paa Skolens Baner, og i Pokalkampen mel
lem de sjællandske Kostskoler har Haslev Gymnasium indtaget 
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en meget smuk Plads. Den 23. April 1939 vandt Skolens Fod
boldhold Trollepokalen til Ejendom. Lidt om alt det rigt pulse
rende Liv paa Skolen er paa en fornøjelig Maade bevaret paa 
Adjunkt Jørgensens smukke Film om Haslev Gymnasium.

Gennem mange Aar var »Haslev Gymnasiums Julelegat«, 
stiftet af Hr. og Fru Engsig-Karup, Skolens eneste Legat. I de 
senere Aar har Legaternes Antal faaet en smuk Forøgelse (se: 
Legater).

Fra Gisselfeld Kloster og i mange Aar fra Bregentved Gods 
er der tildelt Skolens Lærere Legater til Studierejser. Flere 
Gange er der ud over de almindelige Ekskursioner foretaget 
større Studierejser med en enkelt Klasse, f. Eks. til Tyskland.

Hvilken Rolle Gymnasiastmøder, Bibeltimer, Elevsammen
komster, Foredrag, Aftenunderholdninger o. lign, har spillet, 
faar man et Indtryk af ved at gennemlæse »I Aarets Løb«.

25 Aar er ikke meget i en Skoles Historie, men dog nok 
til, at man for et Øjeblik kan have Lov at standse og dels lade 
Blikket gaa tilbage og dels søge at indstille alle Kræfter paa, at 
Haslev Gymnasium maa blive det bedst mulige Grosted for 
dansk Ungdom i kommende Dage.

M. Danielsen.



Haslev Gymnasium er oprettet 1914 paa Initiativ af en Kreds 
af Mænd, for hvem det var en Livssag at faa rejst en højere 
Skole, hvor Kristendommen, uanset de skiftende Tider og For
hold, skulde være Grundvolden for Skolens Gerning.

Skolen
er en fuldstændig højere Almenskole for Drenge og Piger.

Skolen omfatter:
1) Forberedelsesklassen, der optager Børn i 10 Aars Alderen 

og i Løbet af 1 Aar forbereder dem til Optagelse i Mellem
skolen.

2) Mellemskoleklasserne, der gennemgaas paa 4 Aar og afslut
tes i 15 Aars Alderen med Mellemskoleeksamen.
Efter bestaaet Mellemskoleeksamen kan Eleverne gaa over i: 

3) Realklassen, hvor der efter 1 Aars Forløb kan tages Real
eksamen, eller i

4) Gymnasieklasserne, der efter 3 Aars Læsning giver Adgang 
til Studentereksamen.
Skolen har den gammelsproglige (naar der melder sig mindst 

5 Elever), nysproglige og matematiske Linie.
Elever, der vil optages i Skolen, maa underkaste sig en Op

tagelsesprøve.

Afgangsprøverne 1938.
Til Studentereksamen indstilledes 24 Elever, 7 af den ny

sproglige og 17 af den matematisk-naturvidenskabelige Retning.
Til Realeksamen indstilledes 27 Elever, og til Mellemskole

eksamen indstilledes 45 Elever.
Følgende Censorer var beskikket af Undervisningsinspektø

ren: Lektor Hjejle (Tysk i III ns.), Adjunkt Norbøll (Fysik i 
III mn.), Lektor Fussing (Historie i III), Adjunkt Kobberø 
(Kemi i III mn.), Lektor Bøiken (Engelsk i III ns.), Adjunkt 
Erh. Jensen (Matematik i II ns.), Lektor Svanholt (Fransk i 
III mn), Lektor Brüel (Latin i III ns.), Adjunkt T. Lorentzen 
(Naturhistorie i III og Geografi i II mn.), Lektor Jonsen (Hi
storie i R), Lektor Bøiken (Engelsk i 4. M).

Desuden viste Translatrice Frk. Kruse, Overlærer Heltoft,
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Rektor Niels Christensen, Lektor I. L. W. Jessen, Lærerinde 
Frk. Simonsen, Lærer Grandal, Seminarielærerne Thanning og 
FL P. Hansen, Viceinspektor H. O. Nielsen og Fru Lektor 
Danielsen Skolen den Ære at deltage i Censuren.

Studentereksamen 1938.
Nysproglig Retning:

Jensen, Bent Erik (Hotelejer, Faxe Ladeplads) ................. gX 5,82
Larsen, Grethe (Direktør, Næstved) .......................................  mg-? 6,37
Larsen-Elm, Aage (Førstelærer, Sædder) ............................ gX 5,53
Opstrup, Inger (Landsretssagfører, Haslev) ........................ mg 6,74
Schmit, Inger Elise (Politimester, Næstved) ........................ nig 6,70
Terp, Magda (Sognepræst, Vinderup) .................................... mg-?- 6,06
Weber, Gertrud (Sagfører, Haslev) ....................................... mgX 7,42

Matematisk-naturvidenskabelig Retning.
Andersen, Erik Malmstedt (Revisor, Haslev) ..................... mg 6,95
Ballegaard, Jens (Skolebestyrer, Sakskøbing) ..................... mg-?- 6,22
Biands, Johannes (Fabrikant, Horslunde) ............................ mg-?- 6,44
Bronée, Peter (Direktør, Berlin) ........................................... gX 5,92
Christiansen, Knud (Smedemester, Øde Førslev) ................. mg-?- 6,17
Delbanco, Ove (Dommer, Nykøbing F.) .................................... mg-? 6,11
Elbrønd, Asger (Lærer, Næstved) ........................................... mg 6,71
Ellekilde, Holger (Lærer, Næstved) ........................................ mg 6,68
Frederiksen, Søren (Grosserer, Haslev) ................................ gX 5,90
Larsen, Ingemann (Bagermester, Fuglebjerg) ..................... mg-?- 6,39
Lauritzen, Egon (Ingeniør, Haslev) ........................................ iug-r 6,19
Petersen, Mogens (Parcellist, Lynge-Eskildstrup) ............. mg 6,96
Strobl, Bent (Bagermester, Køge) ........................................... mgX 7,20
Sørensen, Hans Ove (Repræsentant, Næstved) ..................... mg-?- 6,19
Tidemand-Dal, Mogens (Arkitekt, Næstved) ........................ mg-?- 6,22
Tulstrup, Gudrun (Baneingeniør, Næstved) ........................ gX 5,67
Vester, Thoma (Enkefru, Feldballe) .................................... mg 6,93

Realeksamen 1938:
Bank, Hugo (Gaardejer, Brædstrup) .................................... g 4,66
Christensen, Per (Manufakturhandler, Haslev) ................. mg-?- 6,39
Christiansen, Erik (Smedemester, Øde Førslev) ................. mg 6,95
Dohlmann, Peter (afd. Grosserer, København) ..................... gX 5,66
Eriksen, Else (Gymnasielærer, Haslev) ................................ gX 5,92
Frederiksen, Axel (Grosserer, Haslev) ................................ mg-? 6,51
Hansen, Werner (Agent, Køge) ............................................... mg-?- 6,37
Hauge, Sigrid (Trikotagehandler, Næstved) ........................ ing 6,91
Henriksen, Ib (Enkefru, København) .................................... mg-?- 6,47
Hilborg, Mogens (Direktør, København) ............................ mg-?- 6,58
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Holm, Jacob (Skovrider, Nysted) ........................................... mgX 7,20
Høegh-Guldberg, Bertel (Kaptajn, Hadsund) ........................ g 5,05
Jensen, Hans (Arbejdsmand, Haslev) .................................... mg-i- 6,25
Kobbernagel, Ellen (Forpagter, Rønnede) ............................ mg-? 6,42
Kähler, Erik (Ingeniør, Korsør) ........................................... gX 5,36
Larsen, Dagny (Gaardejer, Braaby) ....................................... mg-i- 6,12
Larsen, Elly (Gaardejer, Alkestrup) ........................................ mg 6,97
Madsen, Erik (Trafikassistent, Haslev) ................................ mg-i- 6,56
Nielsen, Hans Lyders (Brødkusk, Haslev) ............................ ug-r- 7,51
Nielsen, Regitze (Murer, Haslev) ............................................... mg 6,93
Nissen, Mogens (Fuldmægtig, København) ............................ mg-r 6,12
Olsen, Svend Alfred (Fabrikant, Thureby) ........................  mg-i- 6,19
Pedersen, Jørn Hecksher (Enkefru, København) ................. mg 6,69
Petersen, Birte Pagh (Højskoleforstander, Haslev) ......... mg-r 6,06
Stavnsbjerg, Elisabeth (Gasværksarbejder, Haslev) ............. gX 5,94
Vontillius, Henning (Stationsforstander, København) .......... gX 5,90
Østerby, Grete (Manufakturhandler, Haslev) ..................... mg-i- 6,56

Mellemskoleeksamen 1938.
Andersen, Peter (Gaardejer, Troelstrup) ................................ mgX 7,17
Broholt, Jørn (Statspolitibetjent, Haslev) ............................ mg-i- 6,61
Christensen, Børge (Glarmester, Haslev) ............................ mg-i- 6,30
Christensen, Jørgen Peter (Styrmand, København) .......... gX 5,94
Christiansen, Knud (Enkefru, Braaby) .................................. mgX 7,30
Gotfredsen, Inger (Gaardejer, Herfølge) .................................  mgX 7,24
Guldmann, Holger (Overlæge, Tranebjerg) ............................ gX 5,82
Hansen, Jens Erik (Snedkermester, Alkestrup) ................. mg 7,03
Hansen, Knud Børge (Parcellist, Haslev) ................................ mg 6,77
Hansen, Lis (Overassistent, Haslev) ........................................... g 5,07
Hansen, Tony (Gaardejer, Herfølge) .................................... mg 6,71
Hesseldal, Rasmus (Husholdningslærerinde, England) .... gX 5,70 
Jensen, Birgit (Malermester, Ulse-Olstrup) ....................... mgX7,45
Jensen, Inger Margrethe (Malermester, Vedskølle) .......... mgX 7,23
Juni, Svend Jørgen (Installationsmester, Haslev) ............. mg 7,05
Krogh-Olsen, Ulf (Undergartner, Vallø) ................................ mg 7,02
Larsen, Leif (Urmager, Haslev) ........................................... gX 5,69
Larsen-Elm, Gunnar (Førstelærer, Sædder) ........................ gX 5,82
Larsson, Niels Erik (Overjæger, Thureby) ........................ gX 5,70
Nielsen, Annalise (Lektor, Haslev) ........................................ mgX 7,34
Pedersen, Helene (Møller, Dalby-Borup) ............................ mg 6,91
Pitzner-Jørgensen, Kirsten (Sognepræst, Vallø) ................. gX 5,34
Rasmussen, Ellen (Sagfører, Haslev) .................................... mg 7,01
Richardt Johannes (Smedemester, Thurebyholm) ................. ug-i- 7,63
Schmith, Jørgen (Kaptajn, København) ................................ mg-i- 6,41
Søemod, Johan (Manufakturhandler, København) ............. gX 5,71
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Søndergaard, Ebbe (Arkitekt, Haslev) ................................ mg 7,12
Søndergaard, Frode (Arkitekt, Haslev) .................................... mg 7,09
Ulrik, Poul (Gartner, Haslev) ............................................... mg-r- 6,27
Biering-Sørensen, Uffe (Tandlæge, Næstved) ..................... mg-t- 6,38
Bodenlioff-Olsen, Jørgen (Overassistent, København) .........  mgX 7,18
Christensen, Karen (Enkefru, Haslev) .................................... mg-r 6,38
Christiansen, Agnes (Glasmager, Fensmark) ..................... mg-r 6,29
Flander, Tommy (Ledvogter, Holme-Olstrup) ..................... mg 6,83
Grandal, Kirsten (Kommunelærer, Haslev) ........................  mgX 7,49
Hansen, Bodil (Banearbejder, Haslev) .................................... mg 6,74
Hansen, Gudrun (Arrestforvarer, Haslev) ............................ mgX 7,19
Hansen, Ruth (Urmager, Haslev) ..................................................gX 5,94
Jensen, Anne Grethe (Slagteriarbejder, Haslev) ................. mgX 7,36
Johnsen, Henning (Repræsentant, Haslev) ........................ ug4- 7,59
Larsen, Karen (Papirhandler, Haslev) .................................... mg 6,97
Lorenzen, Svend (Lagerforvalter, Haslev) ............................ mg 6,72
Nislev, Gunnar (Proprietær, Silkeborg) ................................ g 4,68
Olsen, Carsten (Overretssagfører, Køge) ............................ mg 6,87
Olsen, Gørrild (Beslagsmed, Haslev) ................................... mg 6,83

Skolens Elever
Forberedelsesklassen.

Grete Andersen
Inger Borggreen
Hans Erik Christoffersen
Arne Dalum
Per Fløytrup.
Jørn Fobian. K.
Maud Holm.
Gurli Jacobsen.
Ida Kindt.
Thure Krarup.
Jørgen Meding.
Ole Petersen.
Aase Petersen.
Jørgen Sindrup.
Jørgen Løw Steglich.
Clara Stjernswärd.
Birgit Wedege.

1. Mellemskoleklasse a.
Ole Andersen. K.
Bent Baden. K.
Kmid Berggreen.
Bent Carøe. K.
Knud Damgaard.
Jørgen Danielsen.
Honning Jørgen Hansen. K.
Hans Jørgen Havsted.
Hothor Ove Jensen. K.
Ole Fausing Jensen. K.
Steen Kobbernagel.

1. Marts 1939.
Bengt Lindskog. K.
Karl Lynge. K.
Niels Carl Machholm. K.
Johny Meding.
Max Nielsen. K.
Inger Margrethe Olsen.
Werner Olsen.
Dagny Rasmussen.
Victor Thejll. K.

1. Mellemskoleklasse b.
Anker Brandi Andersen.
Kirsten Bak.
Inge Brandt.
Aage Christensen.
Henning Christensen.
Ole Christensen.
Skjold Christiansen.
Else Christoffersen.
Birgit Eriksen.
Helene Halleløv.
Carl Klestrup Hansen.
Bodil Jensen.
Kirsten Jensen.
Ruth Grethe Jensen.
Niels Johannessen.
Else Juul.
Carl Chr. Lacoppidan.
Erik Larsen.
Bent Møller.
Else Margrethe Nielsen.
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Leif Nielsen.
Ulla Nielsen.
Mogens Pedersen.
Børge Petersen.
Doris Petersen.
Birthe Sandvej.
Richard Simonsen.
Finn Skov.
Karen M. Sørensen.
Bent Ullergaard.
Finn Viuff.

2. Mellemskoleklasse a.
Jørgen Bach. K.
Grethe Birch.
Kjeld Carlsen.
Hans Christensen. K.
Jørgen Falck.
Lis Fløytrup.
Erik Gotfredsen.
Alice Heegaard Hansen.
Knud Hansen.
Kristian Holm.
Arne Homann.
Mogens Hørsted. K.
Kirsten Jensen.
Kjeld Jensen.
Inger Larsen.
John Madsen. K.
Birthe Markvardsen.
Carl Nordenbøge. K.
Lydia Petersen.
Tage Seye.
Bent Steenberg.
Sonja Sørensen.

2. Mellemskoleklasse 1».
Erna Andersen.
Tove Andersen.
Svend Henrik Bagge. K.
Hugo Barfoed. K.
Johanne Bruun.
Helge Christensen.
Vilhelm Elmar. K.
Jytte Gravesen.
Marianne Gøtzsche.
Poul Hansen.
Inger Lisbeth Jensen.
Karen Margrethe Jensen.
Niels Holger Jensen. K.
Christine Kæstel.
Bent Sander Larsen.
Henning Sander Larsen.
Poul Madsen.
Henning Nilsson.
Ole Olsen. K.
Vibeke Overgaard.
Elise Pedersen.

Torben von Pein. K.
Arne Petersen.
Jenny Petersen.
Svend Aage Thorsholt.
Ebbe Thure.
Lizzi Viuff.
Per Ørnholt. K.

3. Mellemskoleklasse a.
l oul Andreassen.
Karen Berggreen.
Børge Buch. K.
Tove Castenskiold.
Poter Dalhoff-Nielsen. K.
Poul Egede Glahn. K.
Elisabeth Hansen.
Axel Hillebrandt.
Peter Holst. K.
Grethe Jacobsen.
Grethe Jensen.
Henning Jensen.
Molly Jensen.
Niels Erik Jensen.
Pige Juulsgaard.
Talke Kindt.
Birgit Buus Knudsen.
Annette Krarup.
Karl Gunnar Larsen.
Preben Larsson.
Erik Kongsbak Lasson. K.
Johan Legarth. K.
Carl Johan Liebe. K.
Preben Lovith. K.
Rigmor Nielsen.
Jørgen Nissen. K.
Søren Malberg Ovesen.
Bodil Pedersen.
Mogens Petersen.
Bent Planck.
Johannes Rasmussen.
Leif Salmonsen.
Erik Sindrup.
Aage Skipper.
Grethe Wedege.

3. Mellemskoleklasse b.
Aksel Bang. K.
Kirsten Bloch.
Gunnar Brygmann.
Honning Buhl.
Inge Caspersen.
Lissie Christensen.
Vagn Christensen.
Christen Clemmensen. K.
Otto Eriksen.
Ruth Eriksen.
Esther Hansen.
Karen Margrethe Hansen.
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Ruth Hansen.
Frede Høgg.
Jørn Jacobsen.
Carl Johan Jensen.
Jørgen Sogaard Jensen.
Jørgen Johansen.
Henny Larsen.
Inger Lorentzen.
Ingelise Nielsen.
Inge-Lise Nielsen.
Jørgen Nielsen.
Kjeld Nielsen.
Poul Nilsson.
Inger Nygaard.
Else Oldenborg.
Jørgen Olsen. K.
Poul Pedersen.
Bruno Petersen.
Gunnar Petersen.
Margrethe Petersen.
Ole Pinnau. K.
Ejvind Rasmussen.
Jørgen Remvig.
Bent Svendsen. K.

4. Mellemskoleklasse a.
Bodil Andersen.
Per Offer Andersen.
Erik Bendixen.
Hans Brygmann.
Per Carstensen. K.
Nelly Dalum.
Elisabeth Danneskiold-Samsøe.
Grethe Enemark.
Henry Goldschmidt. K.
Maurice Hausner. K.
Kay Hillers. K.
Knud Arne Jensen.
Ruth Jensen.
Per Ole Johansen. K.
Niels Kjeldsen. K.
Knud Erik Larsen.
Knud Nørvig Larsen.
Thorkild Larsen.
Gerner Nielsen.
Knud Nielsen.
Valborg Nielsen.
Frede Petersen.
Jørn Pontoppidan-Nielsen. K.
Jørgen Press.
Erling Simonsen.
Birgitte Stampe-Stampenborg.
Ruth Aabling Thomsen.
Niels Vestergaard.

4. Mellcinskoleklasse b.
Karen Andersen.

Hanna Andreassen.
Poul Eriksen.
Karen Margrethe Halleløv.
Kaj Steno Hansen.
Mogens Hansen.
Poul Hansen.
Tove Hansen.
Kirsten Heltoft.
Bent Hoffmeyer.
Else Marie Jensen.
Sven Jensen.
Svend Georg Johannessen.
Jens Erik Johansen.
Birthe Juulsgaard.
Holger Lund.
Lise Meding.
Børge Mørkeberg.
Bernt Nielsen.
Inger Nielsen.
Knud Nygaard.
Ellen Pedersen.
Lis Pedersen.
Axel Petersen.
Ole Pagh Petersen.
Karen Rasmussen.
Per Rasmussen. K.
Gudrun Rechnagel.
Rigmor Skipper.
Mathilde Stavnsbjerg.
Jørgen Sørensen.
Svend Aage Wisler.

Realklassen.
Jørn Broholt.
Børge Christensen.
Jørgen Peter Christensen. K.
Karen Christensen.
Tommy Flander.
Birthe Friis. K.
Holger Guldmann. K.
Bodil Hansen.
Jens Erik Hansen.
Knud Børge Hansen.
Tony Hansen.
Anne Grethe Jensen.
Janus Gram Jensen. K.
Henning Johnsen.
Annelise Knudsen.
Niels Erik Larsson.
Svend Lorentzen.
Mimi Nielsen.
Gørrild Olsen.
Birgit Ravn.
Jørgen Skeel. K.
Otto Sneholt. K.
Poul Ulrik.
Agnes Zollfranck.



17

I. Gymnasieklasse.
Nyspr. Afdeling.

Agnethe Christensen.
Rigmor Christensen.
Rita Christensen.
Kirsten Grandal.
Gudrun Hansen.
Werner Hansen.
Svend Ove Hoffmann.
Ole Holst. K.
Inger Margrethe Jensen.
Sigrid Joensen.
Erik Johannesen.
Karen Larsen.
Annalise Nielsen.
Herluf Nielsen.
Elisabeth Olsen.
Karen Olsen.
Birte Pagh Petersen.
Ellen Rasmussen.
Harry Schrøder.
Maja Sehested.
Merete Sørensen.

M a t.- n a t. A f d e 1 i n g. 
Peter Andersen.
Vagn Bekkevold. K.
Svend Blendstrup. K.
Jørgen Bodenhoff-Olsen. K.
Kirsten Buch. K. 
Per Christensen. 
Niels Engbæk. K. 
William Dyrberg. K. 
Franz Henriksen. K. 
Ib Henriksen. K.
Jacob Holm. K.
Birgit Jensen.
Svend Jørgen Juul.
Ulf Krogh-Olsen.
Knud Larsen.
Carsten Olsen.
Svend Alfred Olsen.
Jørn Hecksher Pedersen. K.
Thorvald Rein. K. 
Johannes Richardt. 
Ebbe Søndergaard. 
'Frode Søndergaard. 
Aage Zangenberg.

II. Gymnasieklasse.
Nyspr. Afdeling.

Gunhild Engbæk. K. 
Bent Henius. K.
Ole Koefoed.
Kirsten Larsen.
Agnethe Lennartz. 
Lily Olsen.

Tage Rasmussen.
Kirsten Schon.
Anne Mette Sehested.
Ole Stensballe. K.

Mat.-nat. Afdeling.
Erik Andersen.
Mogens Grønlund.
Mogens Henriksen. K.
Mark Holst. K.
Poul Holst.
Svend Jensen.
Carl Jørgensen. K.
Christian Kindt.
Jørgen Sander Larsen.
Mogens Larsen. K.
Alfred Laustsen.
Karen Lund.
Karen Løppenthin.
Inger Lise Nielsen.
Kaj Pitzner-Jørgensen.
Poul Aagaard Poulsen. K.
Marx Reese. K.
Niels Jørgen Yding.

III. Gymnasieklasse.
Nyspr. Afdeling.

Inge Bulil.
Grethe Frørup.
Per Gernild. K.
Kirsten Halleløv.
Jørn Bendix Hansen.
Lisbeth Olin Hansen.
Gunnar Borup Jensen. K.
Tage Jensen.
Hans Krarup.
Emil Lundorff. K.
Esther Lysholm.
Birch Mogensen.
Esther Nielsen.
Erik Planck.
Henning Aagaard Poulsen. K.
Jan Vestergaard.

M a t.- n a t. Afdeling.
Arne Juul Arnskov.
Knud Barmer. K.
Ellen Bjerre. K.
Christian Castenskiold.
Ole Worm Christensen.
Bent Christiansen.
Eiler Christoffersen.
Henning Dam. K.
Axel Hansen.
Erik Holm-Nielsen. K.
Aage Juul.
Gustav Kindt.
Per Løppenthin.
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Poul Erik Nielsen. Holger Schou-Hansen.
Gudrun Pedersen. David Stobbe. K.

Birgitte Stampe, 4 a opgiver fuldt Pensum.
Skolen har altsaa 378 Elever, 249 Drenge og 129 Piger. Heraf gaar 

17 (9 Drenge og 8 Piger) i Forberedelsesklassen, 232 (145 Drenge og 
87 Piger) i Mellemskolen, 24 (14 Drenge' og 10 Piger) i Realklassen 
og 105 (81 Drenge og 24 Piger) i Gymnasiet.

Skolen har 82 Kostelever; disse er ovenfor betegnet med K.

Skolens Lærere.
Den 1. August 1938 forlod Adjunkt Abildtrup Skolen, idet 

han fik Ansættelse i Firmaet F. L. Smith i København. Skolen 
bringer Fir. Abildtrup en hjertelig Tak for 6Aars samvittigheds
fuldt og dygtigt Arbejde i dens Tjeneste.

Fra den 1. August 1938 blev Adjunkt Wiberg udnævnt til 
Lektor og Timelærer cand. mag Laursen fik fast Ansættelse 
som Adjunkt ved Skolen, medens cand. mag. Holm og cand. 
mag. Brems ansattes som Timelærere.

Under Hr. Holms Indkaldelse til Militærtjeneste fra Sommer
ferien til den 12. Oktober 1938 besørgedes hans Timer ved cand. 
mag. Thrane som Vikar. Under Lektor Nielsens Sygdom fra 
den 6. Januar 1939 har cand. mag. Frøken Henrichsen vikarieret.

Rektor Kæstel: Matematik i I mn. og 4 b.
Timelærer Aage: Geografi i 3 b, la og Ib, Naturhistorie i 

3 a, Gymnastik med Drengene i 4, 3 a og 3 b, Skrivning i 1 b.
Adjunkt Albrectsen: Dansk i 4a og 1 a, Engelsk i I mn., 4Tb 

og 2 a, Tysk i III ns., II mn., I ns., I mn. og 3 a.
Timelærer cand. theol. & mag. Brems: Fransk i I ns., I mn., 

R og 4, Dansk i 1 b, Historie i 1 a og 1 b.
Gymnasielærer Brøns: Dansk i 3 b, Matematik i 3 a, 2 b, 1 a 

og 1 b, Gymnastik med Drengene i III, II + R og 1.
Lærerinde Fru Brøns: Gymnastik med Pigerne i III + I, II 

+ R og 2.
Lektor Danielsen: Geografi i 4 a og 3 a, Naturhistorie i 

III mn., II mn., I mn., R, 4 a, 4 b, 3 b, 2 a, 2 b, 1 a, Matematik 
i I ns.

Lærerinde Frøken Davidsen: Forberedelsesklassen.
Organist Elmquist: Sang i alle Klasser.
Gymnasielærer Eriksen: Tegning og Sløjd i alle Klasser, 

Gymnastik med Drengene i I og 2, Skrivning i 3 og la.
Adjunkt Gyring: Tysk i II ns. og R, Latin og Oldtidskund

skab i alle Klasser.
Timelærer cand. mag. Holm: Fysik i II mn., I mn. og R, Ma

tematik i R, 3 b og 2 a.
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Timelærer cand, theol. Jensen: Religion i III ns., III mn., 
II ns., II mn., R, 4 a, 4 b, 3 a, 3 b, 2 a, la, 1 b, Historie i 3 a og 3 b.

Adjunkt Laursen: Geografi i R, 4 b, 2 a og 2 b, Naturhistorie 
i III ns., II ns. og 1 b, Fysik i I ns., 4 b, 3 a, 2 a, 2 b, la og lb.

Timelærer cand. mag. Madsen: Dansk i III mn., II mn., 3 a 
og 2 b, Tysk i 4 a, 2 a og 2 b.

Adjunkt Molde: Dansk i II ns., R og 2 a, Engelsk i III ns., 
II mn., 3 a, 3 b og 2 b.

Lektor Nielsen: Fransk i III ns., Ill mn., II ns. og II mn., 
Historie i III ns., I ns., I mn. og R, Religion i I ns. og I mn.

Lærerinde Frøken Hartvig-Olsen: Dansk i 4 b, Historie i 4 a, 
4 b, 2 a og 2 b, Haandarbejde i alle Klasser, Skrivning i 2 a og 
2 b, Religion i 2 b og Gymnastik med Pigerne i 4 og 3.

Adjunkt Sano: Dansk i III ns., I ns. og I mn., Tysk i 4b og 
3 b, Historie i III mn., II ns. og II mn.

Lektor Wiberg: Fysik i III mn., 4 a og 3 b, Matematik i III 
mn., II mn., II ns. og 4 a.

Lektor Frøken Wilhjelm: Engelsk i II ns., I ns., R, 4a, la 
og 1 b.

Lektor Danielsen er Skolens Inspektør, og Hr. Madsen har 
Tilsyn paa Legepladsen.

Ordensregler.
Skoletiden begynder i Reglen Kl. 8 og varer til 11,40, hvor

efter de indenbys Elever gaar hjem til Middag.
Kl. 12,20 begynder Skoletiden paany og varer til 2. Skole

tiden er ens Sommer og Vinter. — Eleverne skal møde i god 
Tid, dog højst et Kvarter før Skoletidens Begyndelse og straks 
gaa stille op i Klassen.

Eleverne kan ikke faa Lov til at blive inde i Frikvarteret 
uden skriftlig Meddelelse fra Hjemmet. Ingen Elev maa forlade 
Skolen i Skoletiden uden Rektors Tilladelse.

Hver Klasse har sin Ordensduks, der sørger for at holde 
Klassen i Orden efter Klasselærerens Forskrifter.

Har en Elev glemt nogle af sine Sager hjemme, eller har 
han læst fejl Lektie, skal han straks ved Timens Begyndelse 
underrette vedkommende Lærer derom.

Al forsætlig Beskadigelse af Skolens Inventar er forbudt. 
Skaden erstattes af vedkommende Elev.

Enhver Elev maa have sine Bøger og andre Sager i ordentlig 
Stand, tydeligt mærket med Navn. Bøgerne maa være forsynet 
med Omslag. Der maa ikke benyttes andre Stilebøger end dem, 
der er fremstillet til Brug for denne Skole. Enhver Stilebog skal 
have den Farve, der er fastsat for vedkommende Fag.

Elevens Tøj maa være tydeligt mærket med Navn.
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Naar en Elev har forsømt Skolen paa Grund af Sygdom, 
skal han, naar han igen møder paa Skolen, medbringe en Med
delelse fra Hjemmet med Angivelse af, hvorlænge han har væ
ret fraværende og hvorfor. Ved alle Forsømmelser, der ikke 
skyldes Sygdom, maa Skolens Tilladelse indhentes forud.

Hvis der i et Hjem forefalder Tilfælde af Skarlagensfeber, 
Difteritis eller anden farlig smitsom Sygdom, maa Elever fra 
dette Hjem ikke søge Skolen, førend de medbringer Lægeattest 
for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge- og Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smit
somme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at forbyde 
Elever fra saadanne Hjem Adgang til Skolen.

Til Fritagelse for Gymnastik for længere Tid end een Uge 
kræves en Lægeattest, som skal udstedes paa en dertil særlig 
indrettet Blanket, der udleveres af Skolen. Fritagelse for en en
kelt Gymnastiktime indrømmes efter skriftlig Anmodning fra 
Hjemmet. Elever, der er fritaget for Gymnastik, skal dog være 
til Stede i Gymnastiktimen og overvære Undervisningen.

Gymnastikdragt kræves, ligeledes et Par sorte Fodboldben
klæder. Gymnastiklæreren og -lærerinden giver nærmere Op
lysninger.

I hele Skolen bliver der gennem Karakterbogen 7 Gange om 
Aaret givet Meddelelse til Hjemmene om Elevernes Standpunkt 
og Arbejde. De 5 Gange bestaar Meddelelsen af en Stand
punktskarakter, de to Gange af udførligere Vidnesbyrd.

Udenbys Drenge, der bor i Pension i Haslev, kan ikke op
tages som Elever paa Haslev Gymnasium.

Skolepengene.
Den normale Betaling vil i det kommende Aar blive:
Forberedelsesklassen ........................................ 20 Kr. mdl.

1. Mellemskoleklasse ........................................... 18 -
2. Mellemskoleklasse ........................................... 19 -
3. Mellemskoleklasse ........................................... 20 -
4. Mellemskoleklasse ........................................... 21 -

Realklassen ........................................................  24 -
I Gymnasieklasse .................................................  28 -

II Gymnasieklasse ................................................. 29 -
III Gymnasieklasse ................................................. 30 -

I Brændselspenge betales 15 Kr. om Aaret, der opkræves 
med 5 Kr. i hver af Maanederne Oktober, December og Fe
bruar. Desuden betales der ved Indskrivning til Mellemskole
eksamen en Eksamensafgift paa 15 Kr., ved Realeksamen paa 
20 Kr. og ved Studentereksamen paa 25 Kr.
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Skolepengene forfalder til Betaling maanedsvis forud. I oven- 
staaende Takster indrømmes følgende Nedsættelser:

1) For alle Elever i Gymnasiet samt for de Elever i Mellem
skolen og Realklassen, hvis Hjem ligger udenfor Haslev- 
Frerslev Kommune gælder følgende Regler:

Indtægter under 3000 Kr. giver gratis Skolegang.
Indtægter paa 3000—3499 Kr. faar 7 Kr. Nedsættelse for l.Barn, 

de øvrige gratis.
Indtægter paa 3500—3999 Kr. faar 5 Kr. Nedsættelse for 1. og 

2. Barn, de øvrige gratis.
Indtægter paa 4000—4499 Kr. faar 3 Kr. Nedsættelse for 1., 2. 

og 3. Barn, de øvrige gratis.
Indtægter paa 4500 Kr. og derover betaler fuldt for det første 

Barn, faar 3 Kr. Nedsættelse for det 2. og 3. Barn, har det 
4. Barn gratis, betaler fuldt for det 5. Barn o. s.v.

2) De Elever i Mellemskolen og Realklassen, hvis Hjem ligger 
i Haslev-Frerslev Kommune, betaler samme Afgift som ved 
Statsskolerne; i 1. og 2. Mellemskoleklasse gælder dette dog 
kun for 20 af Sogneraadet udpegede Elever.
Statsskoleafgiften er følgende:

Afgiftspligtig Indtægt: 
3 0'50— 4 000 inkk

Skoleafgift:
I Realklassen I Mellemskole«
for hver Elev klasserne for

maanedlig for hver Elev
maanedlig

................... 3.7.5 2.50
4 050— 5.000 » ........... ................... 5.00 3.75
5.050— 6.000
6.050— 7.000

» ........... ................... 6.25 5.00
» ........... ................... 7.50 6.25

7.050— 8.000
8 050— 9.000

» ........... ................... 8.75 7.50
» ........... ................... 10.00 8.75

9.050—10 000 » ........... ................... 11.25 10.00
10.050—11.000 » ........... ................... 12.50 11.25
11.050—12.000 » ........... ................... 13.75 12.50
12.050—13.000 » ........... ................... 15.00 13.75
13.050—14.000 » ........... ................... 16.25 15.00
14 050—15.000 » ........... ................... 17.00 16.25
15.050—16.000
16.050 og derc

» ........... ................... 18.75 17.50
)ver ........... ................... 20.00 17.50

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en 
af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten 
med 1.000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen 
Skatteindtægt over 4.000 Kr. bringes ned under 3.050 Kr.

For Elever i 1. og 2. Mellemskoleklasse, der er hjemmehø
rende i Haslev-Frerslev Kommune, og som ikke af Sogneraadet 
udpeges til at betale efter Statsskolernes Regler, gælder de nor
male Betalingstakster. Der indrømmes disse Elever følgende 
Nedsættelser:
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Indtægter under 4000 Kr. giver gratis Skolegang.
Indtægter paa 4000—4499 Kr. faar 7 Kr. Nedsættelse for 1. Barn, 

de øvrige gratis.
Indtægter paa 4500—4999 Kr. faar 5 Kr. Nedsættelse for 1. og 

2. Barn, de øvrige gratis.
Indtægter paa 5000—5499 Kr. faar 3 Kr. Nedsættelse for 1., 2. 

og 3. Barn, de øvrige gratis.
Indtægter paa 5500 Kr. og derover betaler fuldt for det 1. Barn, 

faar 3 Kr. Nedsættelse for det 2. og 3. Barn, har det 4. Barn 
gratis, betaler fuldt for det 5. Barn o.s.v.

Udmeldelse af Skolen maa ske med en fuld Maaneds Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for den følgende.

Udmeldelse til 1. Juli modtages ikke.
Midlertidige Udmeldelser i Anledning af Bortrejse, forlæn

gede Ferier eller lignende modtages ikke.
Saafremt en Elev paa Grund af Sygdom forsømmer Skolen 

i længere Tid, betales Skolepenge for den Maaned, i hvilken 
Sygdommen er begyndt, og for den følgende; samme Bestem
melse gælder, hvis Eleven paa Grund af smitsom Sygdom i 
Hjemmet maa holdes borte fra Skolen.

Skulde Skolen blive lukket under en indtrædende Epidemi, 
paa Grund af Varme eller ved andre Forhold, hvorover den 
ikke er Herre, erlægges Skolepengene for dette Tidsrum.

Elever, der forlader Skolen ved Sommerferiens Begyndelse, 
betaler fuldt ud for Juli Maaned. — Nye Elever, der indmeldes 
til efter Sommerferien, betaler fuld Skolebetaling for August.

Kostskolen har sine særlige Regler for Nedsættelse af Skole
pengene.

De Forældre, der ønsker at benytte sig af den dem givne 
Ret til Nedsættelse, maa møde med en Attest fra den stedlige 
Sogneraadsformand, der angiver Størrelsen af det Beløb, de har 
opgivet paa Selvangivelsesblanketten, og som er billiget af Lig
ningsmyndighederne. Til Attester, der indsendes efter 1. Sep
tember, kan intet Hensyn tages.

Kostskolen.
Tanken har været at søge at skabe et Opholdssted, hvor de 

unge, der maa sendes hjemmefra for Undervisningens Skyld, 
kan komme til at leve i et kristent Hjem.

Alle Maaltider indtages sammen med Lederen og hans Fa
milie og de Lærere, der bor paa Skolen; der er fælles Daglig
stue for Lærere og Elever.

Der bliver ogsaa sørget for Sysselsættelse i Fritiden, alt
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efter de enkeltes Interesser og under Tilsyn. Særlig lægges der 
Vægt paa, at Eleverne tilbringer nogle Timer hver Dag i fri 
Luft, enten paa lange Ture, med Sport eller ved Friluftsarbejde.

Betalingen erlægges kvartalsvis forud. For Opholdet betales 
i Forberedelsesklassen og Mellemskolen 300 Kr. pr. Kvartal, i 
Realklassen og Gymnasiet 325 Kr. pr. Kvartal; hertil kommer 
Skolepengene i H. t. Side 20. I disse Takster kan der indrømmes 
Nedsættelser, hvis Forældrenes økonomiske Forhold opfordrer 
dertil; dog er 200 Kr. pr. Kvartal for Undervisning og Ophold 
den laveste Betaling.

Under Sygdomsperioder, hvor Eleven tilbageholdes i Hjem
met, kan der i Reglen intet Fradrag gives.

Der betales særskilt for Musikundervisning.
Udmeldelse maa ske med 3 Maaneders Varsel; der mod

tages ikke Udmeldelser til 1. Juli.
Smaa Reparationer af Elevernes Tøj udføres paa Kostsko

len, og det efterses, om Tøjet holdes i ordentlig Stand af Ele
verne, men større Reparationer maa henvises til Skrædderen.

Kosteleverne maa ved Optagelsen medbringe 4 Sæt Under
tøj, rigeligt med Strømper og Lommetørklæder, blaa Skjorter 
med Flipper og blaat Slips, 3 Par Lagener eller Dynebetræk, 6 
Pudevaar, 6 Haandklæder, 2 Badehaandklæder, Seng med Spiral
bund og Madras, en lille Reol, Dyne eller Tæppe, Elovedpude, 
mørkt Sengetæppe, Sæk foret med Voksdug til Vasketøj, Pose 
til Snavsetøjet, Ske, Gaffel og Servietring, alt med fuldt Navn.

Skolen kræver, at Kosteleverne benytter Skolens Uniform. 
Uniformen er toradet blaat Jakkesæt med Skolens Knapper, for 
Gymnasiets Vedkommende med blaa Vest, for Mellemskolens 
med mørk ensfarvet Slipover. Af Sommertøj ønskes for Mellem
skolens Vedkommende blaa Blazer med Skolens Knapper og 
graa Flonelsbenklæder. Gymnasieeleverne maa om Sommeren 
bruge graat Flonelstøj med Skolens Knapper. Alle Elever bru
ger Gymnasiekasket.

Elevernes Klæder og Bohave er assureret. Vasketøjet sen
des hjem hver Maaned. Til Cykler er der aflaaset Skur, men 
Skolen paatager sig intet Ansvar for dem.

De mindre Elever gaar i Seng Kl. 9, de større Kl. 10 og IOV2. 
Eleverne læser deres Lektier under Tilsyn.

NB. Skolen kræver, at enhver Udbetaling af Penge til Kost
eleverne gaar gennem den. Den sørger for Udbetaling af Uge
penge, og hvis der er særlige Ting, Forældrene ønsker, deres 
Børn skal anskaffe sig, fører Skolen ligeledes Tilsyn dermed. 
Regninger for Kostelevernes Indkøb af denne Art tilsendes 
Hjemmene hver Maaned. Ved Optagelse paa Kostskolen er
lægges et Depositum paa 50 Kr., der tilbagebetales ved Elever
nes Udgang af Skolen.
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Det daglige Skema.
Kl. 7,00 staar man op. Kl. 12,20—2 Skoletimer.

7,30 Morgenmad. - 3,00—4,45 Udetid.
8,50 Morgenandagt. - 5,00 Middag.
8,00—11,40 Skoletimer. - 5,45—8,30 Lektielæsning.

- 9,50 Mellemmad. - 8,30 Aftensmad.
- 11,50 Frokost.

I Aarets Løb.
Den 27. April 1938 afholdtes den aarlige Skolekoncert af 

Skolens Kor og Orkester.
Den 30. April fik III mn. forevist Haslev Apotek.
Den 4. Maj: Ekskursion for II ns. til Ringsted, Fjenneslev 

og Sorø.
Den 7. Maj: Geologisk Ekskursion for II ns. til Fakse, Vem

metofte, Stevns Klint og Herfølge.
Den 7. Maj: Ekskursion til København for I mn. Man be

søgte Aktieselskabet »Vølund«s Maskinfabrik og overværede 
en Forestilling paa Skolescenen.

Den 13.—15. Maj deltog Skolen med 58 Elever og 6 Lærere 
i det store Gymnastik- og Skoleidrætsstævne i Sønderborg.

Den 17. Maj afholdtes den traditionelle Majfest med Ud
flugt til Sophiendals Hestehave.

Den 18. Maj: Ekskursion for II mn. til Herfølge, Køge 
Gummifabrik og Lellinge.

Den 20. Maj: Klasseudflugt for 4a og 4b til Stevns.
Den 21. Maj: Geologisk Ekskursion for I mn. til Møen 

(Mogenstrup Aas, Nybølle Jættestue, Keldby Kirke, Møens 
Klint).

Den 25. Maj spillede et Mellemskolehold fra Haslev Gym
nasium en Fodboldkamp i Sorø mod et tilsvarende Hold fra 
Sorø Akademis Skole. Vi tabte 1—3.

Den 28. Maj: Klasseudflugt for 1 a til Holmegaards Glas
værk.

Den 29. Maj: Besøg af 2. Mellemskoleklasse fra Rønne Stats
skole ledsaget af Adjunkterne Larsen og Nilsson. Der spilledes 
to Fodboldkampe, som vi vandt.

Den 6. Juni: Klassetur for 1 b til Strandegaards Dyrehave.
Den 7. Juni: Klassetur for 2 b til Fakse Ladeplads.
Den 21. Juni fandt Translokationen Sted, efter at Studen

terne og Realisterne som sædvanlig Aftenen forud var bleven 
fejret ved en Fest paa Skolen.

Den 16. August begyndte det nye Skoleaar.
Den 25. August inspicerede Lektor C. C. Andersen Skolens 

Matematikundervisning.
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Den 4. September: Fodboldkamp mellem et Hold gamle Stu
denter og Skolens Fodboldhold. De gamle Drenge vandt 2—1.

Den 6. September: Ekskursion for III mn. til Hegnetslund 
Teglværk.

Den 11. September: Fodboldkamp i Haslev mellem et Hold 
fra K.F.U.M. i København og Haslev Gymnasium. K.F.U.M. 
vandt 5-—2.

Den 18. September: Skoleidrætsstævne paa Herlufsholm. (I 
Sommermaanederne trænes der paa Haslev Gymnasium under 
Hr. Moldes Ledelse ivrigt i fri Idræt. Alle mandlige Elever har 
Adgang til at deltage i disse Øvelser. De dygtigste af Skolens 
Idrætsmænd deltager i Stævnet paa Herlufsholm, hvor vi blev 
Nr. 4 af 8 deltagende Skoler).

Den 20. September: Klassetur for 3 a til Holmegaards Glas
værk.

Den 21. September: Ekskursion for II ns. til Fakse Kalkbrud 
og Stevns Klint.

Den 22. September: Skovtur paa Cykle for hele Skolen til 
Giesegaard.

Den 30. September—2. Oktober: Spejdernes Efteraarsspo- 
ring. (Haslev Gymnasium har sin egen Spejdertrop, hvis Fører 
Lærer Aage er. Under Efteraarssporingen finder man Spejderne 
i fuld Aktivitet i Omegnens Skove og Marker for at finde de 
udlagte Meldinger).

Den 2. Oktober: Foredrag af Dr. med. Vilh. Møller-Christen- 
sen: »Fra Skadestuen«.

Den 9. Oktober: Fodboldkamp paa Stenhus Kostskole i Kost
skolernes Pokalturnering. Haslev vandt over Stenhus 4—1.

Den 13. Oktober: Gymnasiastmøde ved Professor Aage 
Bentzen: »Hindringer for Tro«.

Den 29. Oktober: Fodboldkamp i Haslev i Kostskolernes 
Pokalturnering. Haslev Gymnasium vandt over Herlufsholm 
Skole 2—0.

Den 13. November: Foredrag med Lysbilleder af Lektor 
Frøken Sophie Petersen: »Med Flyvemaskine til Australien«.

Den 19. November aflagde Mellemskoleklasserne Besøg paa 
det danske Missionsselskabs store Missionsudstilling i Haslev.

Den 24. November: Gymnasiastmøde ved Højskoleforstan
der Pagh Petersen: »Indflydelse«.

Den 25.—26. November inspicerede Lektor Strehle Skolens 
Undervisning i Latin og Historie.

Den 27. November: Foredrag med Fremvisning af Film ved 
Læge Poul Gøtzsche, Haslev.

Den 2. December: Fodboldkamp i Haslev mellem et Mellem
skolehold fra Herlufsholm Skole og et tilsvarende Hold fra 
Haslev Gymnasium. Vi vandt 2—0.
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Den 2.-—3. December inspicerede Lektor Sigtryggsson Sko
lens Tyskundervisning.

Den 3. December: Sammenkomst i København mellem gamle 
Studenter og tidligere og nuværende Lærere ved Skolen.

Den 9. December deltog Tage Jensen, III ns. i en Præmie
uddeling i »Alliance Francaise« i København, hvor han af den 
franske Minister fik overrakt en Bog som Belønning for Flid 
og Dygtighed ved Undervisningen i Fransk.

Den 10. December modtog Ole Stensballe ved Morgensan
gen en Sølvplade som Vinder af Skolens Tennisturnering.

Den 11. December: Foredrag paa Kostskolen ved Pastor 
Overgaard, Toksværd: »Oplevelser fra Amerika«.

Den 13. December modtog Henning Johnsen, Otto Sneholt 
og Mimi Nielsen, alle af Realklassen, en Præmie paa henholds
vis 10, 7 og 5 Kr. for deres Besvarelse af en Prisopgave, der 
var stillet af Foreningen »Dansk Arbejde«.

Den 14. December foreviste Sekretær K. V. Hansen Filmen: 
»Danmark i Farver«.

Den 20. og 21. December opførte en Kreds af Elever i Gym
nasiet »Eventyr paa Fodrejsen«.

Den 22. December: Juleafslutning. Der var Musik og Sang 
af Skolens Orkester og Kor og Juletale af Rektor.

Den 18. Januar: Svensk Oplæsning for de ældre Elever ved 
Skuespiller de Verdier.

Den 22. Januar: Foredrag ved Direktør Lindén om Sverige 
ved Sommer og Vinter i Forbindelse med Fremvisning af Film 
fra Jämtland og Lapland.

Den 5. Februar: Foredrag af Skolebestyrer Fin Tulinius om 
»Vikingeliv«.

Den 8. Februar holdt Borgmester Dr. phil. Ernst Kaper 
Foredrag i Elevforeningen »Athene« om Sønderjylland.

Den 11. Februar aflagde Kostskolens ældste Klasser et Besøg 
paa Herlufsholm, hvor der spilledes 2 Haandbold- og 2 Bad
mintonkampe. Derefter kammeratligt Samvær.

Den 13. Februar: Almindeligt Forældremøde, ved hvilket 
Lektor Danielsen talte om: »Skolens Bidrag til Børnenes seksu
elle Opdragelse«. Ved Kaffebordet spillede Skolens Orkester, 
og der udspandt sig en livlig Forhandling.

Den 26. Februar holdt Professor Dr. phil. Vilh. Andersen 
Foredrag paa Skolen.

Den 11. Marts: Besøg af Lærere og Elever fra Herlufsholm 
Skole. Der spilledes 3 Haandbold- og 7 Badmintonkampe i 
Haslev Sportshal. Derefter kammeratligt Samvær paa Skolen.

Den 13. Marts holdt Missionær Johannes Rasmussen fra 
Mukden for Skolens ældste Klasser et Foredrag om Forholdene 
i Østen.
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Legater og Flidspræmier.
Skolen raader over følgende Legater:

1) Haslev Gymnasiums Julelegat (Kapital 1000 Kr.). Heraf mod
tog Axel Hansen, III mn. og Henning Johnsen, R hver 25 Kr. 
ved Juleafslutningen.

2) Rektor Carl A. Olsens Mindelegat (Kapital 2200 Kr.). Heraf 
fik Hans Lyders Nielsen, R 100 Kr. ved Translokationen.

3) Haslev Gymnasiums Fond (Kapital 14.500 Kr.). Af Kapita
lens Renter modtog Mogens Petersen, III mn., Erik Ander
sen, III mn., Poul Aagaard Poulsen, I mn. og Hans Krarup, 
II ns. hver 75 Kr. og Tage Jensen, II ns. 100 Kr. ved Trans
lokationen.

Desuden modtog følgende Elever Flidsbelønninger (Bog
præmier) af Haslev Gymnasiums Fond: Johny Meding, F, 
Arne Homann, 1 a, Erna Andersen, 1 b, Molly Jensen, 2 a, 
Vagn Christensen, 2 b, Hans Brygmann, 3 a, Mathilde Stavns
bjerg, 3 b, Annelise Nielsen, 4 a, Henning Johnsen, 4 b, Re- 
gitze Nielsen, R, Anne Mette Sehested, I ns., Holger Schou- 
Flansen og Arne Arnskov, II mn., Gertrud Weber, III ns. og 
Jens Ballegaard, III mn.

4) Rigmor og Chr. Gøtzsches Legat til Haslev Gymnasium (Ka
pital 7000 Kr.). Heraf fik Inger Opstrup 100 Kr. ved Trans
lokationen.

5) Marie og J. C. Frølunds Legat (Kapital 2000 Kr.). Af Ren
terne af dette Legat ydes der Rejsehjælp til Studenter eller 
Gymnasiaster, der ønsker at deltage i »De nordiske Studen
ter- og Gymnasiastmøder paa bibelsk Grund«.

To Bøger fra »Selskabet af 1916« til Elever, der har ud
mærket sig ved Undervisningen i Tysk, tildeltes Hans Kra
rup, II ns. og Kirsten Larsen, I ns. En Bogpræmie fra For
eningen »Norden« overraktes til Jacob Holm, R, og en Præ
mie fra »The British Council« til Gymnasiets dygtigste Elev 
i Engelsk tilfaldt Gertrud Weber.

Lektor Danielsen, Gymnasielærer Brøns og Adjunkt Laur
sen har modtaget Rejselegater fra Bregentved Gods.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1939—40.
Skoleaaret begynder den 15. August Kl. 10. Efteraarsferien 

bliver fra den 15. Oktober til den 23. Oktober, Juleferien fra 
den 23. December til den 4. Januar, Paaskeferien fra den 20. 
Marts til den 26. Marts, Pinseferien fra den 11. Maj til den 14. 
Maj; i alle Tilfælde er de nævnte Dage at regne med til Ferien.

Desuden er Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter Store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemarsdagen Fri
dage.
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Gaver.
Skolen har i Aarets Løb modtaget følgende Gaver: 

Elisabeth Danneskiold-Samsøe: Æg af Graagæs.
Jørgen Nissen: Gudefigurer fra Columbia.
Inger Lisbeth Jensen: Et Skættebræt.
Dr. Andreassen: En Del Røntgenbilleder.
Fiskehandler Sørensen: Blæksprutte, Fisk m. m.
Kaj Pitzner-Jørgensen: En astr. Kikkert.
Gustav Kindt: En Indektor.

Fra Ny Carlsbergfondet har Skolen som Gave modtaget 4 
store og meget smukke Malerier, nemlig:
Harald Hansen: Vasketøj paa Gaardspladsen,
Albert Naur: Grøftekant mellem Marker,
Henrik Schouboe: Mines Flus,
Daniel FIvidt: Baade i Skærbæk Flavn.

Billederne har faaet deres Plads i Skolens Festsal.
Skolen bringer alle Giverne sin bedste Tak.

Læseplan.
Forberedelsesklassen.

Religion. Nikolaj Nielsen: Bibelhistorie for Børneskolen, fra Side 88— 
126. Nogle Salmer lært.

Dansk. Smith: Folkeskolens Læsebog III er brugt til Oplæsning. Nogle 
Digte lært udenad. 1 Diktat og 1 Genfortælling om Ugen. Fredebo 
og Kaalund Jørgensen: Det danske Sprog (for 5. Klasse) er brugt.

Historie. Nørlyng og Andersen: Børnenes Danmarkshistorie, Side 
21—89.

Geografi. C. C. Christensen: Lille Geografi. England, Tyskland, 
Frankrig, Australien, Amerika, lidt af Asien.

Naturhistorie. Vilhelm Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen. Side 
30—51 og Side 88—96. Botanik, Side 1—20.

Regning. F. Bøgh og H. J. Pihl: Regnebog for 5. Underklasse.
1. Mellemskoleklasse a.

Dansk (Hr. Albrectsen). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Mellemskolen I er benyttet til Oplæsning og Genfortælling. Jensen 
og Noesgaard: Dansk Sproglære. 1 å 2 ugentlige Stile. Ørvarodds 
Saga læst op for Klassen.

Religion (Hr. Jensen). Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie fra 
Skabelsen til Rigets Deling. De ti Bud. Nogle Salmer lært.

Engelsk (Frk. W ilhjelm). O. Friis-Hansen og Chr.Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I.

Historie (Hr. Brems). Schmidt: Oldtiden og Middelalderen: 1—112; 
Oldtiden repeteret.

Geografi (Hr. Aage). C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen 
I (16. Udg.), forfra til Frankrig. Udfyldning af Gummistempelkort.
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Naturhistorie (Hr. Danielsen). Alb. Stoekmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen I til Klatrefugle. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen I. Plantebestemmelser efter »Den lille 
Flora«.

Regning (Hr. B røns). Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen I. 
Friis-Petersen, Th. Jensen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens nye 
Geometri, §§ 1—27.

Fysik (Hr. Laursen). Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem
skolen I, forfra til Magnetisme. Tilsvarende Elevøvelser efter Ras
mussen og Simonsen: Opgaver i Naturlære I.

1. Mellemskoleklasse b.
Dansk (Hr. Brems). Læsebog og Sproglære som la. Ca. 6 Stile pr. 

Skolemaaned. Prøver af dansk Litteratur læst for Klassen.
Religion (Hr. Jensen). Som la.
Engelsk (Frk. W i 1 h j e 1 m). Som 1 a.
Historie (Hr. Brems). Som la.
Geografi (Hr. Aage). Som la.
Naturhistorie (Hr. Laursen). Som 1 a.
Regning (Hr. Brøns). Som 1 a.
Fysik (Hr. Laursen). Som 1 a.

2. Mellemskoleklasse a.
Dansk (Hr. Molde). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mel
lemskolen II er benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Samtale..

Gunnarson: Edbrødre, 1. Del er brugt paa samme Maade. For Klas
sen er læst Aladdin, Sagaudtog o. a. Grammatik efter Jensen og 
Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære. En Diktat eller Gen
fortælling hver Uge.

Religion (Hr. Jensen). Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie fra. 
Rigets Deling til Jesu Bjergprædiken. Trosartiklerne. Nogle Sal
mer.

Engelsk (Hr. Albrectsen). Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen II.

Tysk (Hr. Madsen). Midsem og Knap: Tysk Læsebog for Begyndere.
Historie (Frk. Hartvig-Olsen). Schmidt I, fra Norden i den he

denske Tid og Bogen ud.
Geografi (Hr. Laursen). C. C. Christensen: Geografi for Mellem

skolen I, fra Alperne og Bogen ud. Udfyldning af Gummistempel
kort. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II, Nordafrika.

Naturhistorie (Hr. Danielsen). Alb. Stoekmarr og Bøving-Petersen: 
Zoologi for Mellemskolen I, fra Klatrefugle og Bogen ud. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. Lille Flora.

Regning (Hr. Holm). Pihl og Ring: Regnebog II. Friis-Petersen,, 
Thorkild Jensen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens ny Geometri,. 
§§ 28—52.
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Fysik (Hr. Laursen). H. Rasmussen og K. Simonsen: Fysik for 
Mellemskolen I, fra Magnetisme og Bogen ud. Samme: Uorganisk 
Kemi for Mellemskolen, forfra til Salte. Elevøvelser.

2. Mellemskoleklasse l>.
Dansk (Hr. Madsen). Som 2a.
Religion (Frk. Hartvig-Olsen). Som 2a.
Engelsk (Hr. Molde). Som 2a.
Tysk (Hr. Madsen). Som 2 a.
Historie (Frk. Hartvig-Olsen). Som 2 a.
Geografi (Hr. Laursen). Som 2 a.
Naturhistorie (Hr. Danielsen). Som 2 a.
Regning (Hr. Brøns). Som 2a.
Fysik (Hr. Laursen). Som 2 a.

3. Mellemskoleklasse a.
Dansk (Hr. Madsen). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III er 

brugt til Oplæsning og Samtale. »Jeppe paa Bjerget« gennemgaaet. 
For Klassen er læst »Bræen«. Grammatik og Analyse efter Jensen 
og Noesgaard: Øvelser i dansk Sproglære. Christensen: Svensk 
Læsebog, ca. 25 Sider. Hjemmestil hver 14. Dag.

Religion (Hr. Jensen). Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie fra 
Jesu Bjergprædiken til Aposteltiden. Fadervor og Sakramenterne. 
Nogle Salmer lært.

Engelsk (Hr. Molde). O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III.

Tysk (Hr. Albrectsen). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mitt
lere Stufe, S. 2—26, 28—39, 43—50, 52—53, 64—95, 99—100, 109— 
114, 182—187. Moe: Tyske Stiløvelser for Mellemskolen, Stk. I—200. 
Samme: Tysk Grammatik for Mellemskolen.

Historie (Hr. Jensen). Schmidt: Lærebog i Historie II, S. 1—135.
Geografi (Hr. Danielsen). C. C. Christensen: Geografi for Mel

lemskolen II forfra til Sydamerika.
Naturhistorie (Hr. Aage). Alb. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoo

logi for Mellemskolen II, Hvirvelløse Dyr. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen III, Plantebestemmelser efter »Den lille 
Flora«.

Regning og Matematik (Hr. Brøns). Pihl og Ring: Regnebog III. 
Friis-Petersen, Th. Jensen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens ny 
Geometri, §§ 53—85.

Fysik (Hr. Laursen). H. Rasmussen og K. Simonsen: Fysik for 
Mellemskolen II, forfra til Elektricitet, med tilsvarende Elevøvel
ser.

3. Mellemskoleklasse b.
Dansk (Hr. Brøns). Clausen og Hansen: Læsebog III er brugt til 

Oplæsning og Samtale. Grammatik og Analyse efter Jensen og 
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Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære. Christensen: Svensk 
Læsebog, ea. 25 Sider. 1 Hjemmestil hver 14. Dag. For Klassen er 
læst »Aladdin«, »Hjortens Flugt« (i Uddrag) og udvalgte Stykker 
af »E Bindstouw«.

Religion (Hr. Jensen). Som 3a.
Engelsk (Hr. Molde). Som 3a.
Tysk (Hr. S an o). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe,. 

S. 1—21, 26—29, 36—54, 56—57, 64—76, 80—84, 87—97. Moe: Dansk 
og tysk Begyndergrammatik, Kap. I—IV. Samme: Tysk Stiløvelse^ 
for Begyndere, Kap. I—IV.

Historie (Hr. Jensen). Som 3a.
Geografi (Hr. Aage). Som 3a.
Naturhistorie (Hr. Danielsen). Som 3a.
Regning og Matematik (Hr. Holm). Som 3a.
Fysik (Hr. Wiberg). Som 3 a.

4. Mellemskoleklasse a.
Dansk (Hr. A Ib reet sen). Til Eksamen opgives: Hostrup: Gen

boerne, Björnson: En glad Gut. Clausen og Hansen: Dansk Læse
bog: Jylland, Dronning Dagmars Bryllup, Dronning Dagmars Død,. 
Adelsliv efter Folkeviserne, Vaabendragerens Ed, Tømmerpladsen, 
Bjørn Sivertsens Brudefærd, Den store Bjørns Endeligt, Mortens. 
Juleaften, Nattergalen, Historien om en Moder. P. Christensen: 
Svensk Læsebog, S. 18—26, 28—36, 67—71, 80—85. Desuden er læst 
af Læsebogen: Holberg i Holland og England, Arne og Eli, Danske 
Kirkebygninger. For Klassen er læst Johs. V. Jensen: Nornegæst..

Religion (Hr. Jensen). Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie: 
Aposteltiden, Kirkens Historie.

Engelsk (Frk. Wilh je Im). O. Jespersen: Engelske Læsestykker,. 
Stk. 75—84, 87—104, 113—174, 187—199. Chr. Jørgensen: Eng. Stil
øvelser, Stk. 31—41. Herløv: Eng. Grammatik. Til Eksamen op
gives det læste Pensum i Engelske Læsestykker.

Tysk (Hr. Madsen). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere 
Stufe 2. Udg., S. 64—76, 93—97, 99—100, 109—110, 115—119, 123— 
125, 126—141, 159—164, 178—182, 187—195, 198—200. Kapers tyske 
Stiløvelser Nr. 1. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Til Eksamen 
opgives: Deutsch für die mittlere Stufe (2. Udg.), S. 64—76, 93—97, 
99—100, 109—110, 115—119, 123—125, 126—138, 159—164, 178—182,. 
189, 191—195, 198—200.

Fransk (Hr. Brems). Henr. Madsen: Fransk Læsebog I, S. 1—53,. 
58—63. Til Eksamen opgives S. 18—53, 58—63. Samme: Fransk 
Grammatik for Realklassen.

Latin (Hr. Gyring). Mikkelsen: Latinsk Læsebog til S. 37. Vers fra. 
Middelalderen. Prøver af senere latinsk Poesi. Til Prøven opgives: 
Mikkelsens Læsebog S. 22—37.

Historie (Frk. Hartvig-Olsen). Schmidt: Lærebog i Historie II,. 
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fra 1799 til Nutiden. Til Eksamen opgives fra 1815 til Verdens
krigen.

'Geografi (Hr. Danielsen). C. C. Christensen: Geografi for Mellem
skolen II. Sydamerika, Danmark, Norge og Sverrig samt almindelig 
Geografi.

Naturhistorie (Hr. Danielsen). Alb. Stockmarr og Bøving-Petersen. 
Zoologi for Mellemskolen II. Mennesket. Encellede Dyr. V. Balslev 
og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen IV. Rasmussen og K. Si
monsen: Organisk Kemi. Plantebestemmelser efter den lille Flora. 
Sundhedslære efter Optegnelser.

Regning og Matematik (Hr. Wiberg). Pihl og Ring: Regnebog for 
Mellemskolen IV. Friis-Petersen, Th. Jensen og J. L. W. Jessen: 
Mellemskolens ny Geometri; §§ 85—114.

Fysik og Kemi (Hr. Wiberg). Rasmussen og Simonsen: Fysik for 
Mellemskolen II (1935), S. 57—89, 95—102. Samme: Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen fra Salte Bogen ud.

4. Mellemskoleklasse b.
Dansk (Frk. H a r t v i g - O 1 s e n). Til Eksamen opgives: Hostrup: 

Genboerne. Björnson: En glad Gut. Clausen og Hansens Læsebog: 
Dronning Dagmars Død, Kongemordet i Finderup, Elverhøj, Tøm
merpladsen, Bjørn Sivertsens Brudefærd, Den store Bjørns Ende
ligt, Arno og Eli. Desuden er læst: Kommissionæren, Et Hvaljag, 
Salmer, Grundtvig, Danske Kirkebygninger, At være, Præstens 
Død, Digte om Danmark, Adelsliv efter Folkeviserne, Aases Død, 
Historien om en Moder — P. Christensen: Svensk Læsebog, S. 41— 
56, 67—71, 97—103.

Religion (Hr. Jensen). Som 4 a.
Engelsk (Hr. A Ib reet sen). Jespersen: Engelske Læsestykker (14. 

Oplag), Stk. 83—84, 96—104, 113—167, 187—199, 236—263. Til Eksa
men opgives det læste Pensum undtagen Stk. 96—104.

Tysk (Hr. S an o). Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, 
S. 109—117, 123—138, 163—166, 170—178, 182—187, 189—195, 198— 
201. Til Eksamen opgives S. 43—50, 64—75, 93—97, 109—111, 126— 
137, 170—177, 189—192. Stiløvelse og Grammatik efter Kapers tyske 
Stiløvelse. Sange efter 263 Lieder.

Fransk (Hr. Brems). Som 4 a.
Latin (Hr. Gyring). Som 4 a.
Historie (Frk. Hartvig-Olsen). Som 4a.
•Geografi (Hr. Laursen). Som 4 a. Desuden er der for Danmarks 

Vedkommende udført en Række Udarbejdelser paa Grundlag af 
Gummistempelkort.

Naturhistorie (Hr. Danielsen). Som 4 a.
Regning og Matematik (Rektor). Som 4 a.
Fysik og Kemi (Hr. Laursen). Rasmussen og Simonsen: Fysik for 

Mellemskolen II, (6. Udg.), fra Elektricitet II ud. Samme: Uorg.
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Kemi for Mellemskolen fra Salte ud. Elevøvelser efter Rasmussen 
og Simonsen: Opgaver i Naturlære II.

Realklassen.
Dansk (Hr. Molde). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real

klassen, S. 7—34, 37—46, 48—70, 79—81, 93—100, 120—125, 137— 
147, 150—173, 181—187, 195—209. Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. Björnson: Arne. Grammatik efter Evald Jensen og Noesgaard: 
Øvelsesstykker for Realklassen.

Religion (Hr. Jensen). Det ældste kristne Menighedsliv belyst ved 
Læsning af nytestamentlige Breve.

Engelsk (Frk. W ilhjelm). O. Jespersen: Eng. Læsestykker, Stk. 
200—263, 267—297, 301—320, 329—368. Herlov: Eng. Grammatik. 
O. Holst: Eng.Øvelsesstykker. Alving og Brøndum: Eng. Synonymer 
og Præpositioner. Jacobsen: Eng. Eksamensstile brugt til Klasse
stile hver Uge. Til Eksamen opgives det læste Pensum.

Tysk (Hr. Gyring). Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for Realklas
sen, S. 1—29, 32—66, 67—72, 84—86, 88—90, 101 (opgives til Prø
ven). Øvelser mundtlig og paa Tavlen efter Kaper: Stiløvelser 
Nr. 1. Grammatik efter Kaper: Kortfattet tysk Sproglære.

Fransk (Hr. Brems). Henr. Madsen: Fransk Læsebog I, S. 63—76, 
79—97, 101—104, 107—111, 118—123, 132—141, 148—150. Henr. Mad
sen: Fransk Grammatik for Realklassen.

Historie (Hr. Nielsen). Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysklands og 
Englands Historie siden 1869. Samfundslære efter P. Munch: Min
dre Lærebog i Samfundskundskab.

Geografi (Hr. Laursen). P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi 
(2. Udg.). Kort- og statistiske Arbejder.

Naturhistorie (Hr. Danielsen). P. L. Jørgensen, N. P. Andersen: 
Biologi for Realklassen.

Regning og Matematik (Hr. Holm). Pibl og Ring: Aritmetik og Reg
ning for Realklassen.

Fysik og Kemi (Hr. Holm). Th. Sundorph: Fysik for Realklassen 
I og II (Varmelære og Elektricitet). En Del Fysiksløjd.

I. Gymnasieklasse nyspr.
Dansk (Hr. S an o). Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie, 

fra Oldtiden til det 18. Aarh.’s 2. Halvdel. Falkenstjernes Littera
turudvalg I, S. 2—5, 57—81, 119—126, 136—140, 153—156, 159—163, 
165—169, 171—177, 187—190. Statarisk læste Værker: Johs. V. Jen
sen: Bræen, Holberg: Erasmus Montanus. Kursorisk læste Værker: 
Kaj Munk: Ordet, Paludan: Torden i Syd. Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog, S. 5—20, 32—38, 49—51, 74—80. Andersen og Reh
ling: Modersmaalet I, S. 26—35, 46—61, 86—105; II, S. 58—63.

Religion (Hr. Nielsen). Det ældste kristne Menighedsliv belyst ved 
Læsning af nytestamentlige Breve.
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Engelsk (Frk. W i Ih je Im). Engelsk Læsning for Gymnasiet III: 
Sheriff: Journey’s End. Helweg-Møller: Modern Prose II. Eng. For
fattere for Gymnasiet: Nr. 7 (Poems), 5. Udg., S. 1—13, 16—19, 
20—24, 25—29, 31—33, 35—38; Nr. 4 (Dickens), S. 3—34. Herløv: 
Eng. Grammatik. A. Hansen: Eng. Stiløvelser. Bruun og Helweg- 
Møller: Eng. Lydskrifttekster. Alving og Brøndum: Eng. Synony
mer og Præpositioner.

Tysk (Hr. Albrechtsen). Sudermann: Frau Sorge. Schiller: Teil 
Akt I. Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for Gymnasiet, Stk. 1—35. 
Kaper: Kortfattet tysk Grammatik. En ugenti. Stil.

Fransk (Hr. Brems). Henr. Madsen: Fransk Læsebog I, S. 1—-76, 
79—97. Paa Grundlag af N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik 
er gennemgaaet Hovedpunkter af Artikler, Substantiver, Adjek
tiver, Adverbier, Talord, personlige Pronominer og regelm. Verber. 
Desuden paabegyndt Indøvelsen af uregelm. Verber.

Latin (Hr. Gyring). Cæsar: Gallerkrig III; IV, 1—17, 2; 18—38; 
V, 1—37. O, domine. Mihi est propositum. Laus tabaci 1; 6—8. Cum 
jam discederem. Udvalg af Horats oplæst for Klassen i Oversæt
telse. Grammatik efter Vald. Nielsen.

Historie (Hr. Nielsen). P. Holt: Oldtidens og Middelalderens Hi
storie. Kildelæsning efter Bundgaard: Athen i Storhedstiden.

Oldtidskundskab (Hr. Gyring). Iliade I; III 1—381; 449—461; IV 
1—249; V 1—469; 499—518; 590—606; 711—909. Ekstemporeret i 
Iliaden og Odysseen. Mytologi efter Secher.

Fysik og Kemi (Hr. Laursen). L. Christiansen og Sophie Petersen: 
Fysik og Kemi for Gymnasiets sproglige Linier (2. Udg.) med visse 
Overspringelser i Mineralogi.

Matematik (Hr. Danielsen). Mogensen: Mindre Lærebog i Mate
matik, forfra til S. 62.

I. Gymnasieklasse mat.-nat.
Dansk (Hr. S an o). Som Ins.
Religion (Hr. Nielsen). Som Ins.
Engelsk (Hr. Alb reet sen). Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 107— 

116, 154—-173. Sheriff: Journey’s End.
Tysk (Hr. Albrectsen). Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for 

Gymnasiet, S. 8—116 med enkelte Overspringelser.
Fransk (Hr. Brems). Som I ns.
Historie (Hr. Nielsen). Som Ins.
Oldtidskundskab (Hr. Gyring). Som Ins. Oplæst Stykker af Herodot 

for Klassen.
Geografi (Hr. Danielsen). P. Andersen og M. Vahl: Geologi (6.. 

Udg.).
Fysik og Kemi (Hr. Holm). Sundorph: Varmelære og sammes Lys

lære til Lysets Bølgeteori. Sammes Elektricitetslære til Magne
tisme. 20 Elevøvelser. Ring: Kemi for Gymnasiet, S. 1—60.
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Matematik (Rektor). Albert Kristensen: Aritmetik og Algebra I og 
Plangeometri og Trigonometri §§ 1—49.

II. Gymnasieklasse nyspr.
Dansk (Hr. Molde). Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhisto

rie, fra det 18. Aarh.s 2. Halvdel til H. C. Andersen. Falkenstjerne: 
Litteraturudvalg I (4. Udg.), S. 193—195, 202—205, 212—216, 218— 
223, 225—226, 230—232, 237—241, 245—248, 252—256, 267—268, 328— 
331, 341—342, 347—351, 353, 360—362. Falkenstjerne: Litteraturud
valg II (4. Udg.), S. 2, 4—5, 6—7, 12—13, 14—15, 16—17, 18—22, 
29—30, 33—34, 37—38, 59—67, 70—96, 115, 126—128, 140—146, 149— 
150, 152—154, 163—178, 185—204. Oehlenschläger: Set. Hans Aften- 
Spil. Heiberg: En Sjæl efter Døden. Andersen og Rehling: Moders- 
maalet I, S. 18—25, 35—45, 71—85, 105—108, 151—158. Modersmaalet 
II, S. 7—19, 27—30, 32—65.

Religion (Hr. Jensen). Det ny Testamentes Tilblivelse. Trossam
fund og Religioner drøftet i Samtale og Foredrag.

Engelsk (Frk. Wi Ih je Im). The Dickens Reader, S. 50—88, 95—-126. 
Galsworthy: Loyalties (Eng. Læsning for Gymnasiet I). Østerberg: 
English Poems, S. 50—55, 60—61, 62—65, 73—78, 82—83, 86—95. A 
Contemporary Reader, S. 5—8, 15—16, 25—35, 54—64, 81—83, 95— 
97, 124—149, 151—166, 215—223. Selvstændigt: Kipling: The Light 
That Failed. A. Hansen: Eng. Stiløvelser. Kindt Jensen: Eng. Stil
øvelser. Stigaard: Eng. Repetitionsgrammatik. En Stil om Ugen.

Tysk (Hr. Gyring). Sudermann: Frau Sorge, S. 248—298. Schiller: 
Tell, Maria Stuart. Ostergaard: Digte I 2, 14; II 3; VIII 8—12. 
Sunget efter »266 Lieder«. Schillers »Berglied« oplæst for Klassen. 
Kaper: Schiller. Grammatik efter Kaper: Kortfattet tysk Sprog
lære. Trøan: Tyske uttryk, S. 1—16. Gad og Moe: Stiløvelse 35—65, 
118—135. Stil ugentlig. Foredrag paa Tysk af A. M. Sehested (om 
Schillers Liv), Lily Olsen (om Tell) og Kirsten Larsen (om Maria 
Stuart II, 4—9).

Fransk (Hr. Nielsen). Henr. Madsen: Fransk Læsebog, fra S. 100 og 
Bogen ud med enkelte Overspringelser. Kühn: La France et les 
Francais I & II indtil Revolutionen. Lichtenberger: Mon Ami Trott, 
ca. 70 Sider. N. C. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

Latin (Hr. Gyring). Cæsar: Gallerkrig I 2—29; V 24—58; VII 
79—89. Cicero: In Catilinäm I og III. Prøver af middelalderlig 
Poesi (Stabat mater, Dies irae og Udvalg af Carmina Burana). 
Stykker af Horats læst op for Klassen. Formlære og Syntaks efter 
Vald. Nielsen og Diktat.

Historie (Hr. S an o). P. Holt: Verdenshistorie, II, 2 og III, 1 fra 
o. *1500—1814. Ilsøe: Nordens Historie, I og II til 1814. Th. A. Mül
ler: Frederik den Store. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Hi
storie i Billeder.

Oldtidskundskab (Hr. Gyring). Sophokles: Kong Oidipus. Samme: 
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Aias. Herodots 1. Bog, Kong Kroisos, ved Thomsen. Kragelund: 
Kunstværker, S. 1—60. Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Hi
storie, S. 17—25.

Geografi (Hr. Laursen). Johs. Reumert: Astronomiske Iagttagelser 
(med visse Overspringelser). Samme: Danmarks fysiske Geografi 
og Geologi. Samme: Danmarks Erhvervsgeografi (med visse Over
springelser). Humlum: Erhvervsgeografisk Atlas. Afsnit af I. G.s 
Pensum repeteret.

Matematik (Hr. Wiberg). Poul Mogensen: Mindre Lærebog i Mate
matik (Udg. 1935), fra S. 62 ud. Til Prøven opgives: S. 4—15, 
25—33, 62—ud.

II. Gymnasieklasse mat.-nat.
Dansk (Hr. Madsen). Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhi

storie, fra Wessel til H. C. Andersen. Falkenstjern.es Litteraturud
valg I (3. Udg.), S. 187—190, 191—194, 199—202, 206—208, 210—212, 
216—218, 222—226, 230—233, 237—240, 252—254, 269—274, 284—289, 
322—326, 328—329, 334—335, 340, 348. II (3. Udg.), S. 4, 16—17, 26, 
29—30, 31—34, 45—46, 49—51, 59—63, 74—96, 154—158, 166—171, 
195—197, 199—203, 211—222. Statarisk læste Værker: Oehlenschlä
ger: Sanet Hansaften-Spil. Heiberg: En Sjæl efter Døden. Kurso
risk læste Værker: Pontoppidan: Lykkeper, Paludan: Torden i 
Syd, Kirk: Fiskerne. Einer Andersen og Rehling: Modersmaalet I, 
S. 18—26, 35—46, 66—86, 105—108, 146—158. II, S. 7—21, 27—44, 
47—54, 58—66.

Religion (Hr. Jensen). Som Uns.
Engelsk (Hr. Molde). Smedegaard og Vedel: English Texts, S. 1—3, 

20—29, 39—60, 69—80, 90—98, 114—122, 131—145. Rosenmeier: A 
Modern English Omnibus, S. 124—167.

Tysk (Hr. A Ib reet sen). Moe og Bork: Tysk faglig Læsning, S. 
7—32, 47—61, 70—102, 129—134.

Fransk (Hr. Nielsen). Som II ns.
Historie (Hr. S an o). Som lins.
Oldtidskundskab (Hr. Gyring). Som lins. Udvalg af Horats læst 

for Klassen.
Geografi (Hr. Danielsen). P. Andersen og Vahl: Klima og Plante

bælter. Samme: Erhvervsgeografi. Humlum: Erhvervsgeografisk 
Atlas. Repetition af I. G.’s Pensum.

Fysik og Kemi (Hr. Holm). Sundorph: Mekanisk Fysik, S. 1—-82. 
Sammes Elektricitetslære, S. 33—119. 18 Elevøvelser. Ring: Kemi for 
Gymnasiet, S. 60—138.

Matematik (Hr. Wiberg). Alb. Kristensen: Plangeometri og Trigo
nometri, fra S. 63 ud. Samme: Analytisk Plangeometri. Samme: Dif
ferential- og Integralregning til S. 89. Vektorregning, retlinet og 
krumlinet Bevægelse. Hastighed.

III. Gymnasieklasse nyspr.
Dansk (Hr. S an o). Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie 

Falkenstjern.es
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fra Paludan-Müller med Litteraturprøver efter Falkenstjernes 
Haandbog. Hovedværker: Goldschmidt: En Jøde, J. P. Jacobsen: Mo
gens, Ibsen: Et Dukkehjem, Pontoppidan: Nattevagt. Endvidere ei* 
En Sjæl efter Døden og Adam Homo kursorisk gennemgaaet. An
dersen og Rehling: Modersmaalet I ud, II, S. 7—16, 32—41, 47—50, 
58—63, 65—68. Supplerende Tekster: Falkenstjerne I, S. 96—97, 
120—126, 199—201, 230—233: II, S. 97—111; III, S. 16—19, 101—103, 
122—125, 218—220. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 
20—38, 49—52, 74—86, 124,130,134—136. Til Eksamen opgives: (Fol
keviserne og Hvad Solskin er efter Mortensens Litteraturudvalg, det 
øvrige efter Falkenstjernes Litteraturudvalg, 3. Udg.) Bjarkemaalet 
Hagbart og Signe, Ebbe Skammelsøn, Peder Paars (S. 136—140), 
Stub: Den kiedsom Vinter; Tullin: Majdagen; Ewald: Rungsteds 
Lyksaligheder, Til min Moltke, Arendse (S. 199—201); Oehlenschlä
ger: Guldhornene, Hakon Jarls Død, Morgenvandring; Grundtvig: 
De levendes Land, Den signede Dag, Hvad Solskin er, Er Lyset; 
P. M. Møller: Torbisten og Fluen, Scener i Rosenborg Slotshave (S. 
49—51), Kunstneren mellem Oprørerne; Blicher: En Landsbydégns 
Dagbog; Hertz: Posthuset i Hirschholm; Aarestrup: Tidlig Skils
misse; Bødtcher: Mødet med Bacchus;. H. C. Andersen: Klokken;

J. P. Jacobsen: Marie Grubbe paa Tjele (S. 16—19); Ibsen: Et 
rimbrev; Bjørnson: Mit følge. Hovedværker: Holberg: Barsel
stuen; Oehlenschläger: Sanct Hansaften-Spil; J. P. Jacobsen: Mo
gens; Ibsen: Et Dukkehjem.

Religion (Hr. Jensen). Det ny Testamentes Tilblivelse. Trossam
fund og Religioner drøftet i Samtale og Foredrag.

Engelsk (Hr. Molde). Shakespeare: The Merchant of Venice. A Bri
tish Reader, S. 138—207. English Poems, S. 16—17, 44—47, 50—52, 
58, 63—65, 95—110, 132—144. Kindt Jensen: Eng. Stiløvelser. Sti- 
gaard: Eng. Repetitionsgrammatik. 1 Stil om Ugen. Til Eksamen 
opgives: The Merchant of Venice, Act III. English Poems, S. 28—33, 
43, 44—47, 63—65, 95—100, 123—131. A British Reader, S. 76—93, 
114—122, 151—168. Loyalties, Act II. Dickens Reader, S. 57—88.

Tysk (Hr. Albrectsen). Faust (Reclam): 243—605, 686—784, 1147 
’ —1338, 1530—1917, 1986—2072, 2605—3216, 3374—3715, 3776—3833, 

Trüber Tag, Feld, 4399—4613. Østergaard: Tyske Digte (4. Udg.) 
Ill 1, 3, 5, 6, 7, 8; IV 1, 4, 5; V 1, 4, 7; VI 1—4; VIII 1. Ingerslev 
og Vibæk: Deutschland II (sidste Udg.), S. 5—12, 22. Litteratur
historie efter Kapers Goethe og Brask: Deutsche Literaturgeschichte. 
Gad og Moe: Tyske Stiløvelser, Stk. 66—83. 1 ugentlig Stil. Til 
Eksamen opgives: Faust: 243—605, 686—784, 3374—3617. Wilhelm 
Teil, Akt III, Sz. 1, 3; IV 1, 3. Digte, I 1, 4, 12, 14, 15, 25—26; II 
1—5; III 1; IV 1; VI 3. Deutschland, 5, 8, 12.

Fransk (Hr. Nielsen). Henr. Madsen: Moderne fr. Forfattere, 3. Udg. 
Kühn: La France et løs Francais III og IV. N. C. Nielsen: Fransk 
Skolegrammatik.
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Latin (Hr. Gyring). Høeg: Ciceros Taler 9, 7—29; 63—74; 86—103. 
I Oversættelse oplæst Udvalg af Horats for Klassen. Tage Jensen 
har i et 2 Timers Foredrag paa syntakshistorisk Grundlag gennem- 
gaaet Brugen af Konjunktiv i de vigtigste indoeuropæiske Sprog. 
Grammatik efter Vald. Nielsen og Diktat. Realier efter Müller og 
Nielsen: Noter til Cæsars Gallerkrig og Diktat. Til Prøven opgives: 
Cæsar: Gallerkrig VII 1—17; 34—55. Høeg: Ciceros Taler, 51—74; 
87, 6—98, 29; 100, 4—103, 4.

Historie (Hr. Nielsen). P. Munch: Verdenshistorie IV. Ilsøe: Nor
dens Historie i det 19. og 20. Aarh. Dahl: Samfundslære. Udvalgte 
Kildetekster og Billeder. — Til Eksamen opgives: Middelalderen, 
Frankrigs Historie ca. 1500—-1938. Nordens Historie: Danm'arks, 
Norges og Sveriges Historie 1814—1938. Samfundslære: Dahl S. 7— 
37, 50—55, 78—88, 103—118. Udv. Kildetekster og Billeder.

■Oldtidskundskab (Hr. Gyring). Platon (Gertz’s Oversættelse): Apo
logi; Kriton S. 31—43; Udvalget af Phaidon. Vald. Nielsen: Den 
græske Litteraturs Historie, S. 38—42. Mytologi efter Secher. Til 
Prøven opgives: Iliade I, III 1—381; 449—461; IV 1—231. Sopho
kles: Kong Oidipus (ved Thor Lange). Herodot efter Thomsen: 
Kong Kroisos, S. XIII—XVI; 7—12; 14—25; 37—51. Platon (ved 
Gertz): Apologi; Udvalget af Phaidon. Tiryns. Mykene. Kragelund: 
Kunstværker, S. 16—21, 22—29, 32—45, 46—52, 53—56, 60.

Naturfag (Hr. Laursen). Kr. Simonsen: Biologi (ved Mogens Lund) 
og Krogh: Menneskets Fysiologi.

III. Gymnasieklasse mat.-nat.
Dansk (Hr. Madsen). Georg Christensen: Kortfattet Litteratur

historie, S. 74—118. Litteraturprøver efter Falkenstjernes Udvalg. 
Hovedværker: J. P. Jacobsen: Mogens. Herman Bang: Ved Vejen. 
Pontoppidan: Nattevagt. Andersen og Rehling: Modersmaalet I, S. 
108—158; II, S. 42—44, 47—79. Supplerende Modersmaalskundskabs- 
tekster: Falkenstjernes Litteraturudvalg II (3. Udg.), S. 257—258. 
Ill (3. Udg.), S. 101—103, 201—212, 218—220. Agerskov og Nørre- 
gaard: Svensk Læsebog, S. 20—32, 74—77, 86—95, 107, 124—125, 
130—132, 140—149, 150—154. — Til Eksamen opgives (Folkeviserne 
efter Karl Mortensens Litteraturudvalg 4. Hefte, det øvrige Pensum 
efter Falkenstjernes Litteraturudvalg, 3. Udg.): Helge og Sigrun, 
Sønnetabet, Nials Saga (I, S. 51—57), Aage og Else, Hagbard og 
Signe, Ebbe Skammelssøn. Kingo: Sorrig og Glæde. Holberg: Peder 
Paars (I, S. 136—140). Stub: Den kiedsom Vinter. Ewald: Rungsteds 
Lyksaligheder, Levned og Meninger (I, S. 199—202). Baggesen: 
Labyrinten (I, S. 230—233). Oehlenschläger: Guldhornene, Morgen
vandring. Grundtvig: Strandbakken ved Egelykke, Oplysning. Hauch: 
Bekiendelse. Poul Møller: Torbisten og Fluen. Blicher: En Landsby
degns Dagbog (II, S. 74—97). Hertz: Posthuset i Hirschholm. Win
ther: En Sommernat. Paludan-MüUer: Adam Homo (II, S. 216—221).
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H. C. Andersen: Klokken. Brandes: Hovedstrømninger (III, S. 7—12). 
Drachmann: Engelske Socialister. Pontoppidan: Hum Galgebakke 
(III, S. 88—90). Ibsen: Bergmanden. Et rimbrev. Björnson: Mit 
følge. Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanas. Oehlenschläger: 
Sanct Hansaften-Spil. J. P. Jacobsen: Mogens. Pontoppidan: Natte
vagt.

Religion (Hr. J e n s e n). Som III ns.
Fransk (Hr. Nielsen). Som IIIns.
Historie (Hr. S an o). P. Munch: Verdenshistorie fra 1789, Ilsøe: Nor

dens Historie fra 1784, Dahl: Samfundslære. Udvalgte Kildetekster 
efter Bundgaard, Th. A. Müller og Hakon Müller. Billedstof særlig 
efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. Til 
Eksamen opgives: Samme Pensum som III ns.

Oldtidskundskab (Hr. Gyring). Som III ns.
Naturfag (Hr. Danielsen). Kr. Simonsen: Biologi (ved Mogens 

Lund). Aug. Krogh: Menneskets Fysiologi.
Fysik og Kemi (Hr. Wiberg). Sundorph: Mekanisk Fysik, fra S. 82. 

Elektricitetslære, fra S. 119. Barm water: Astronomi. Sundorph: Lys
lære, fra S. 55. 6 Elevøvelser. Eksamenspensum repeteret. Rings 
Kemi for Gymnasiet, fra S. 138. — Til Eksamen opgives: Sundorph: 
Varmelære (1935), S. 1—40; Lyslære (1934), S. 39—42, 55—62; 
Elektricitetslære (1936), S. 1—62, 79—84, 140—161. Barmwater: 
Astronomi (1938), S. 9—51, 56—69, 99—100. Ring: Kemi (1933),. 
S. 18—28, 45—71, 81—99, 104—106, 107—124, 154—170, 182—191. 
Følgende Elevøvelser opgives: Længdcudvidelseskoefficicnt for Alu
minium, Luftens Udvidelseskoefficient, Mariottes Lov, Luftens Nor
malvægtfylde, Faldmaskinen, Kundts Rør, Varmeenhedens mekani
ske Ækvivalent, Svingningstal, bestemt ved faldende Plade, Joules 
Lov, Anodestrømmens Afhængighed af Anodespændingen, Wheate- 
stones Bro, Lysets Brydning, Bessels Metode, Spektroskop, Stjerne
kort i stereografisk Projektion.

Matematik (Hr. W iberg). Alb. Kristensen: Differential- og Integral
regning, fra S. 89. Aritmetik og Algebra II. C. Hansen: Stereome
tri. Til Eksamen opgives: Aritmetik og Algebra I (1935), S. 5—16,. 
95—96, 98—100, 117—121; Aritmetik og Algebra II (1936), S. 13—21;. 
Plangeometri og Trigonometri (1935), S. 7—13, 73—74, 80—99; 
Analytisk Plangeometri (1930), S. 7—9, 37—63, 65—66; Differential
og Integralregning (1936), S. 7—55, 62—97, 99—108, 122—129; Ste
reometri (1930), S. 8—33, 41—65.

Haandarbejde.
Haandarbejdsundervisningen ved Haslev Gymnasium er foregaaet 

efter min. Cirkulære af 8. Juli 1933.
I 1. Mellemskoleklasse er saaledes syet et Pudevaar med Hulsøm 

med Indøvelse af Knaphuller og Knapper, Kastning og Sømme dels 
ved Maskine, dels i Haanden. Som Mellemarbejde Pynt paa Pudevaar.
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Der er strikket en Hue. Eleverne har lært at sætte Over- og Under- 
traad paa Symaskinen.

1 II. Mellemskoleklasse er syet en Kjole, og Stopning er indøvet. 
Som Mellemarbejde: Krave. Eleverne lærer i denne Klasse at sætte 
Synaal i Maskinen og at spole.

I 3. Mellemskoleklasse er syet Shorts, og Eleverne har ved Ma
skinsyningen faaet Kendskab til Stingstilleren. En Tevarmer er strik
ket og Lapning indøvet.

I 4. Mellemskoleklasse er syet en Pyjamas og et Broderi med 
gammelt Mønster. Symaskine er benyttet. Skolen bestemmer, hvilke 
Arbejder Eleverne skal udføre; alle Eleverne i Klassen udfører samme 
Arbejde. Skolen indkøber Materialet.

Klasseundervisning benyttes.

Skrivning.
Skriveundervisningen er tilrettelagt efter Herman Larsens Takt

skrivningssystem med Tretræksformen som Grundlag. Øvebogen og 
Indskrivningsbogen bruges jævnsides i alle Klasser. 1. M. bruger 4. 
■Skoleaar, 2. M. 4. og 5. Skoleaar og 3. M. 6. og 7. Skoleaar.

Tegning.
1. M. tegner Mønstertegning efter Ernst Thomsens System.
2. M. tegner lettere Planmodeller og lettere Rummodeller.
3. M. tegner enkelte og sammensatte Rummodeller. Desuden gives 

der nogle Tegneopgaver som Hjemmearbejde.

Sløjd.
1. M.—4. M. har faaet Undervisning i Sløjd to Timer ugentlig. Der 

er givet Øvelser i Brugen af Sav, Høvl og Kniv; 3. og 4. M. faar 
særlige Øvelser i Afpudsning og Behandling med Bejdser og Lak. 
Modelrækken bestaar væsentlig af smaa Nyttegenstande, som Børnene 
selv faar ved Skoleaarets Slutning. Der bliver lagt Vægt paa, at Bør
nene efter Tegning og Gennemgang af Modellen skal arbejde paa egen 
Haand, da Forstaaelse af Modellen er den første Betingelse for dens 
rette Udøvelse.

Der er undervist efter »Dansk Skolesløjd«s Principper, og Model
lerne er taget fra »Dansk Skolesløjd«s Modelrække.

Sang.
Sangundervisningen ledes i Tilslutning til det ministerielle Regu

lativ. Musikkens Elementarlære gennemgaas i korte Træk for Mellem
skolens Elever, mens der for de højere Klassers Vedkommende er 
lagt Vægt paa at give Kendskab til den Fornyelse, som de sidste Aar- 
tier har frembragt i vor Sanglitteratur. — Salmer og aandelige Sange 
fra J. Heltoft: »Salmebog for Børn« er indøvet til ældre og nyere Me
lodier; 1- og 2-stemmige Sange efter Sangbogen »Danmark«.
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Med passende Mellemrum afholdes Sammensangstimer, hvor alle 
syngende Elever deltager i Indøvelsen af 3- og 4-stemmige Sange for 
blandet Kor.

Desuden har man indøvet en Kantate, som skal fremføres ved Festen 
i Anledning af Skolens Jubilæum.

Der har i Vinterens Løb været afholdt Øvelse i Sammenspil en 
Gang ugentlig umiddelbart efter Skoletid. Deltagelsen er frivillig. 
.Sammenspilsholdet medvirker lejlighedsvis i Sammensangstimerne.

Gymnastik.
I Vinterens Løb har Drengene øvet Gymnastik efter Niels Bukhs 

System i tillempet Form. Nogle Timer er anvendt til Lege og Bold
spil (Haandbold). I Sommertiden spilles Fodbold og øves fri Idræt.

Undervisningen har for Pigernes Vedkommende været ledet paa 
Grundlag af den nyere Kvindegymnastik; der har været spillet Flaand- 
bold med de ældste Klasser i nogle af Timerne. I For- og Efteraars- 
maanederne er der spillet Langbold.

Bogliste for Skoleaaret 1939—40.
Forberedelsesklassen.

Dansk. Kappel Bocker, Karl Jakobsen, Holger Rützebeck, F. Schmith: 
Folkeskolens Læsebog, III. Del. Udgaven for Landet. Fredeborg og 
Kaalund Jørgensen: Det danske Sprog for 6. Klasse.

Religion. Nikolaj Nielsen: Bibelhistorie for Børneskolen. Salmebog for 
Børn ved J. Heltoft.

Historie. Nikolaj Nielsen: Danmarkshistorie fortalt for Børn.
Geografi. C. C. Christensen: Lille Geografi. C. C. Christensen: Atlas 

til Mellemskolen.
Naturhistorie. Vilhelm Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen.
Regning. F. Bøgh og H. J. Pihl: Regnebog for 5. Underklasse.

1. Mellemskoleklasse.
Dansk. Cl. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 1. Mellemskole

klasse. Ewald Jensen og A. Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk 
Sproglære med Diktater og Ordliste.

Religion. Balslevs Katekismus. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie. 
Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I. 
Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, I.
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 1. Del, 16. 

Udgave. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen 
og højere Skoler. Atlas uden Navne.

Naturhistorie. Alb. Stockmarr og J. O. Bøving-Petersen: Zoologi for 
Mellemskolen, 1. Del (sidste Udg.). V. Balslev og K. Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen, 1. Hefte. H. Rasmussen og K. Simonsen: 
Lille Flora.

Regning. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen, 1. Del (sidste 
Udgave). Jakob Jensen og Einer Torsting: Geometri for Misk.

Fysik. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen 1, sidste Udg. 
Sammes: Elevøvelser I, sidste Udg.
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2. Mellemskoleklasse.
Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 2. Mellemskoleklasse 

(sidste Udg.). Ewald Jensen og A. Noesgaard: Øvelsesstykker i 
dansk Sproglære.

Religion. Balslevs Katekismus. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie. 
Engelsk: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Begyndere II. 
Tysk. Midsem og Knap: Tysk Læsebog for Begyndere (Dansk Udg. 

ved Einer Andersen).
Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, I.
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 1. Del, sidste 

Udg. og Atlas uden Navne. Samme: Geografi for Mellemskolen, 
2. Del, sidste Udg.

Naturhistorie. Alb. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mel
lemskolen, 1. Del. V. Balslev og K. Simonsen: Botanik, 2. Hefte 
(sidste Udg.). H. Rasmussen og K. Simonsen: Lille Flora.

Matematik. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen II (sidste Udg.). 
Fr. Friis-Petersen, Thorkild Jensen og J. L. W. Jessen: Mellemsko
lens ny Geometri.

Fysik. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen I (sidste 
Udg.). Sammes Elevøvelser I (sidste Udg.). Samme: Uorg. Kemi 
for Misk. (sidste Udg.).

3. Mellemskoleklasse.
Dansk. Cl. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, 3. Del. Noesgaard: 

Dansk Sproglære. P. Christensen: Svensk Læsebog.
Religion. Brodthagen og Jørgensen: Bibelhistorie. Balslev: Luthers 

Katekismus. Ny Testamente.
Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemsko

len III.
Tysk. Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe (2. Udg.) med 

Glose- og Øvebog. 263 Volks-, Kommers- und Wanderlieder-Texte. 
Moe: Dansk og tysk Begyndergrammatik. Moe: Tysk Stiløvelse for 
Begyndere.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, 2. Del.
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 2. Del, sidste 

Udgave.
Naturhistorie. Alb. Stockman- og Bøving-Petersen: Zoologi for Mel

lemskolen, 2. Del, sidste Udg. V. Balslev og K. Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen, 3. Hefte, 11. Udg. H. Rasmussen og K. Simonsen: 
Lille Flora.

Matematik. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen, III (sidste Udg.). 
Fr. Friis-Petersen, Thorkild Jensen og J. L. W. Jessen: Mellemsko
lens ny Geometri.

Fysik. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen II. Rasmus
sen og Simonsen: Elevøvelser II (sidste Udg.).

4. Mellemskoleklasse.
Dansk. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, 3. Del. Jensen og Noes

gaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære. P. Christensen: Svensk 
Læsebog.

Religion. Det ny Testamente. Brodthagen og Jørgensens Bibelhistorie. 
Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV. 
Tysk. Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe med Glose- 

og Øvebog. 263 Volks-, Kommers- und Wanderlieder-Texte. Moe: 
Dansk og tysk Begyndergrammatik. Moe: Tysk Stiløvelse for Be
gyndere.
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Fransk. Henrik Madsen: Fr. Læsebog (7. Oplag, 1933). Fransk Gram
matik efter Aftale.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog.
Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen, 2. Del. 
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, 2. Del.
Naturhistorie. V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen, 

4. Hefte. Alb. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi, 2. Del. K. Si
monsen og H. Rasmussen: Organisk Kemi.

Matematik. Fr. Friis-Petersen, Thorkild Jensen og J. L. W. Jessen: 
Mellemskolens ny Geometri. Pihl og Ring: Regnebog for Mellem
skolen IV (sidste Udg.). Lomholts Eksamensopg. til Msk.-Eksamen. 

Fysik og Kemi. Rasmussen og Simonsen: . Fysik for Mellemskolen II 
(sidste Udg.). Sammes Elevøvelser for Mellemskolen II.

Realklassen.
Dansk. Cl. Clausen: Dansk Læsebog for Realklassen. Ewald Jensen og 

A. Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk Sproglære for Realklassen. 
Religion. Bibelen og Salmebog.
Engelsk. Alving og Brøndum: Eng. Synonymer og Præpositioner. Ja

cobsen: Engelske Stiløvelser for Realklassen. O. Holst: Engelske 
Øvelsesstykker.

‘Tysk. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for Realklassen med Gloser 
og Forklaringer. Et tysk-dansk Leksikon. Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære (17. eller senere Udgave). Kaper: Tyske Stiløvelser i 
Mellemskolen.

Fransk. Henrik Madsen: Fr. Læsebog I (sidste Udg.). Henrik Madsen: 
Fr. Grammatik for Realklassen.

Historie. Ludvig Schmidt: Frankrig, Tyskland og England efter 1860. 
Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab.

Geografi. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi (2. Udg.). C. C. 
Christensen og A. M. R. Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

Naturhistorie. P. L. Jørgensen, N. P. Andersen: Biologi for Real
klassen.

Matematik. Pihl og Ring: Aritmetik og Regning for Realklassen (ikke 
sidste Udg.). A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, Udg. B. 
A. Lomholt: Matematiske Opgaver E, sidste Udg.

Fysik. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen, 1. og 2. Del, sidste Udg.

I. Gymnasieklasse, nyspr.
Dansk. Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur I (4. Udg.). G. 

Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie. Agerskov og Nørre- 
gaard: Svensk Læsebog. Erik Oxenvad: Vort Sprog I—II (3. evt. 
2. Udg.).

Religion. Det ny Testamente og Salmebogen.
Engelsk. Adolf Hansen: Realklassens engelske Stiløvelser. Knud Her

løv: Engelsk Grammatik. Engelske Forfattere for Gymnasiet, No. 12 
(Modern Prose II). Engelsk Læsning for Gymnasiet III (Journey’s 
End). Alving og Brøndum: Eng. Synonymer og Præpositioner. En
gelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 4 (Dickens). En engelsk-dansk 
og dansk-engelsk Ordbog.

Tysk. Sudermann: Frau Sorge. Schiller: Wilhelm Tell (Velhagen u. 
Klasing Nr. 21). C. Østergåard: Kommentar til Schillers Wilh.Tell, 
Povl Branners Forlag. Østergaard: Tyske Digte, 5. Udg. Gad og 
Moe: Tysk Stiløvelse for Gymnasiet med Ordliste. Kaper: Kort
fattet tysk Sproglære, 17. eller senere Udg. Kaper og Bork: Tysk- 
dansk Ordbog. 263 Volks-, Kommers- und Wanderlieder-Texte (Teich, 
Leipzig).
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Fransk. Henr. Madsen: Fransk Læsebog I (sidste Udg.). N. C. Nielsen: 
Fransk Skolegrammatik.

Latin. L. Høeg: Cæsar og andre Forfattere (med Noter til III., IV. og 
V. Bog og til Resten (I. Bog, Ciceros Brevveksling, Plinius o. a.). 
Valdemar Nielsen: Latinsk Grammatik, 4. eller senere Udg. Et la- 
tinsk-dansk Leksikon.

Historie. P. Holt: Verdenshistorie, Oldtiden og Middelalderen. Bund- 
gaard: Athen i Storhedstiden.

Oldtidskundskab. Homers Iliade I—VI og hans Odyssé I—XII ved 
Krageluml med Kommentar. Secher: Græsk Mytologi. Luckenbach: 
Kunst und Geschichte.

Fysik og Kemi. L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og Kemi 
for Gymnasiets sproglige Linier (2. Udg.).

Matematik. Poul Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik. Erlang: 
Logaritmetabel (Udg. B.).

I. Gymnasieklasse, mat.-nat
Dansk. Som I ns.
Religion. Som I ns.
Engelsk. Jespersen: Eng. Læsestykker for Mellemskolen.
Tysk. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. Gymnasium med 

Gloser og Forklaringer. Et tysk-dansk Leksikon.
Fransk. Som I ns.
Historie. Som I ns.
Oldtidskundskab. Som I ns.
Fysik. Sundorph: Varmelære for Gymnasiet. Samme: Lyslære og Elek

tricitetslære (sidste Udgave).
Kemi. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet, 4. Udg. Samme: Øvelse i Kemi. 
Naturfag. P. Andersen og M. Vahl: Geologi, 6. Udg.
Matematik. Alb. Kristensen: Lærebog i Aritmetik og Algebra I. Sam

me: Lærebog i Plangeometri og Trigonometri. Samme: Differential
og Integralregning. Erlang: Fircifret Logaritmetabel, Udgave C.

II. Gymnasieklasse, nyspr.
Dansk. Georg Christensen. Kortfattet Litteraturhistorie. Vagn Falken

stjerne: Haandbog i dansk Litteratur I—III. Agerskov og Nørre- 
gaard: Svensk Læsebog. Erik Rehling og Einer Andersen: Moders- 
maalet I og II.

Religion. Ny Testamente.
Engelsk. Rosenmeier: A Contemporary Reader. Engelske Forfattere 

for Gymnasiet No. 4 og 7 (5. Udg.). Ad. Hansen: Engelske Stiløvel
ser for Realklassen. En engelsk-dansk og dansk-engelsk Ordbog. 
Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser. Stigaard: Repetitionskursus i 
den engelske Grammatik.

Tysk. Schiller: Wilhelm Tell (Velhagen u. Klasing). C. Østergaard: 
Kommentar til Schillers Wilhelm Tell. Goethe: Faust (Reclam I), 
østergaard: Indledning og Kommentar til Goethes Faust. Oster
gaards Udvalg af tyske Digte, 4. eller senere Udg. Gad og Moe: 
Tysk Stiløvelse for Gymnasiet med Ordliste. Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære, 17. eller senere Udg. Kaper og Bork: Tysk-dansk Ord
bog. Kaper: Schiller. Kaper: Goethe. 263 Volks-, Kommers- und 
Wanderlieder-Texte (Teich, Leipzig).

Fransk Henr. Madsen: Fransk Læsebog I. Andre Bøger efter Aftale.
Latin. De i forrige Skoleaar i I. G. benyttede Bøger. L. Høeg: Ciceros 

Taler (med Noter til Catilina og Verres).
Historie. P. Holt: Den nyere Tids Historie. P. Ilsøe: Nordens Historie 
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I—II. Th. A. Müller: Frederik den Store. Ilsøe, Andrup og Nør- 
lund: Billeder af Nordens Historie.

Oldtidskundskab. Sophokles: Kong Ødipus ved Thor Lange. Sophokles: 
Aias ved Thor Lange. Herodots 1. Bog — Kong Kroisos — ved Chr. 
Thomsen. Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie. Secher:. 
Græsk Mytologi. A. Kragelund: Græske Kunstværker. Luckenbach: 
Kunst und Geschichte. De i forrige Skoleaar i I. G. benyttede Bøger- 

Naturfag. Johs. Reumert: Astronomiske Iagttagelser. Samme: Dan
marks fysiske Geografi og Geologi. Samme: Danmarks Erhvervs
geografi.

Matematik: Poul Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik. Erlang:. 
Logaritmetabel (Udg. B.).

II. Gymnasieklasse, mat.-nat.
Dansk. Som II ns.
Religion. Som II ns.
Engelsk. Smedegaard og Vedel: Engelsk Læsebog for Gymnasiets 

mat.-nat. Linie.
Tysk. Sigtryggsson: Tyske Læsestykker for det mat. Gymnasium. Moe 

og Bork: Tysk faglig Læsning. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære 
(17. eller senere Udg.). Et tysk-dansk Leksikon.

Fransk. Som II ns.
Historie. Som II ns.
Oldtidskundskab. Som II ns.
Fysik. Th. Sundorph: Lyslære for Gymnasiet. Samme: Mekanisk Fysik 

for Gymnasiet. Samme: Elektricitetslære. Sidste Udgaver. Barm- 
waters Astronomi for Gymnasiet.

Kemi. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet (4. Udg.). Samme: Øvelser i 
Kemi.

Naturfag. P. Andersen og M. Vahl: Klima og Plantebælter, 5. Udg. 
Samme: Erhvervsgeografi. Endvidere som I mn.

Matematik. Alb. Kristensen: Lærebog i Plangeometri og Trigonometri. 
Samme: Lærebog i Analytisk Plangeometri. Samme: Lærebog i 
Differential- og Integralregning. Lomholts Eksamensopgaver til 
Studentereksamen.

III. Gymnasieklasse, nyspr.
Dansk. Georg Christensen: Kortfattet Litteraturhistorie. Vagn Fal

kenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur I—III. Andersen og Reh
ling: Modersmaalet I—II. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog.

Religion. Det ny Testamente og Salmebogen.
Engelsk. Engelske Forfattere for Gymnasiet, Nr. 5 og 6 b.
Tysk. Som lins, i Skoleaaret 1938—39. Ingerslev og Vibæk: Deutsch

land I—II med Noter (sidste Udg.). Faust I (Reclam I). Øster- 
gaard: Kommentar til Goethes Faust. Brask: Deutsche Literatur
geschichte.

Fransk. Henr. Madsen: Moderne franske Forfattere (3. Udg.).
Latin. L. Høeg: Cæsar (med Noter til 1. Bog m. m. og til 3.—5. Bog). 

L. Høeg: Ciceros Taler (med Noter til Catilina og Verres). Valde
mar Nielsen: Latinsk Grammatik (4. eller 5. Udg.). Et latinsk 
Leksikon.

Historie. Holt: Verdenshistorie III.
Oldtidskundskab. Platon: Sokrates’s Forsvarstale, oversat af Gertz. 

Sokrates i Fængslet og Sokrates’s Død, oversat efter Platons Dia
loger Kriton og Faidon af Gertz. De i forrige Skoleaar i II. G. 
krævede Bøger.
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Naturfag. Kr. Simonsen: Biologi (7. Udg. v. M. Lund). A. Krogh: 
Menneskets Fysiologi (8. Udg.).

III. Gymnasieklasse, mat.-nat.
Dansk. Som III ns.
Religion. Soin III ns.
Fransk. Som III ns.
Historie. Som III ns.
Oldtidskundskab. Som 111 ns.
Fysik. Som II mn.
Kemi. Som II mn.
Naturfag. Som III ns.
Matematik. Alb. Kristensen: Lærebog i Differential- og Integralreg

ning. Samme: Lærebog i Aritmetik og Algebra II. C. Hansen: 
Lærebog i Stereometri.

Skema for Afgangs- og Aarsprøverne og Tidspunktet for 
Transloka tionen og Optagelsesprøverne bekendtgøres senere.

Forældrekredsen og andre i Skolens Arbejde interesserede 
indbydes til at overvære Eksaminerne og Translokationen.

Haslev, den 1. Maj 1939.
Peter Kæstel.


